Original Zubehor
Genuine Accessories
Accessoires d’Origine

Teilenummer

D

Zugfahrzeug
Hersteller: VOLKSWAGEN AG

Modell: Golf VII Variant 2013=>

Amtl.Typ-Bez.: 5G, AUV, 1 KM

Die vom Fahrzeughersteller fiir obiges
Modell maximal zugelassene Anhange-
last bzw. Stiitzlast in kg: siehe Fahrzeug-
schein/Betriebsanleitung.

Kupplungskugel mit Halterung:

Technische Daten:

Westfalia Typ. 321 854

EG-Nr.: E13*55R-01 3652
D-Wert: 10,2kN

Zul. Stltzlast: 80kg

Der gepriifte D-Wert betragt 10,2kN.
Dieser entspricht zum Beispiel einer
Anhangelast von 2000kg und einem
zulassigen Gesamtgewicht von 2160kg.
MaRgebend sind jedoch die Angaben
des Fahrzeugbriefes / Fahrzeugscheins.
Der gepriifte D-Wert darf nicht
Uberschritten werden. Die zuldssige
Stltzlast nicht Uberschreiten.

Die Anhangevorrichtung dient zum Ziehen
von Anhangern, welche mit
Zugkugelkupplungen ausgerustet sind und
zum Betrieb von Lastentragern, welche fiir
die Montage auf der Kupplungskugel
zugelassen sind.

Artfremde Benutzung ist verboten.

Der Betrieb mul den StraRenverhaltnissen
angepaldt werden.

321 854 691 111 — 001

Montageanleitung

5G9 092 155 A

Die vom Fahrzeughersteller serienmaflig
genehmigtaen Befestigungspunkte sind
eingehalten.

In EG- und nicht EG-Landern ist nach den
dort geltenden Bestimmungen zu
verfahren.

Diese Montage- und Bedienungsanleitung
ist den Kraftfahrzeugpapieren beizufiigen.

Die elektrische Anlage

ist nach 1ISO 1724 (7-polig) und 1SO
11446 (13-polig) zu verlegen.

Der Steckdosenhalter ist fiir den wahl-
weisen Anbau einer 7 - oder 13-poligen
Steckdose vorbereitet.

ACHTUNG:

Durch den Anhangerbetrieb werden die
Fahreigenschaften des Fahrzeuges ein-
geschrankt und fordern vom Fahrer
erhohte Aufmerksamkeit.

Der Anhangerbetrieb stellt erhéhte
Forderungen an das Kuhlsystem.
Eventuelle erforderliche
Umbaumaflinahmen an

der Kihlung sind bei der Vertragswerk-
statt zu erfragen. Hinweise dazu enthalt
der Ratgeber ,Anhangerbetrieb®.

ACHTUNG:

Die Anhangevorrichtung ist ein
Sicherheitsteil und darf

nur von Fachpersonal montiert werden.
Sofern Ersatzteile erforderlich werden,
dirfen diese nur von Fachpersonal am
unbeschadigten Originalteil verbaut
werden.

Dieser Austausch bzw. Ersatz von
Bauteilen darf nur von einer autorisierten
VW- bzw. Audi-Werkstatt durchgefiihrt
werden.

Umbauten an der Anhangevorrichtung
sind verboten.

Sie fiihren zum Erléschen der
Betriebserlaubnis.

Anhédngevorrichtung

Distributed by Volkswagen Zubehér GmbH

Printed in Germany by Volkswagen Zubehor
GmbH

Die Anhangevorrichtung einschlieRlich
aller Montageteile wiegt

16kg. Bitte berlicksichtigen Sie, daf} sich
das Leergewicht Ihres Kraftfahrzeuges
nach Montage der Anhangevorrichtung um
diesen Betrag erhéht.

Der Kugelkopf ist stets sauberzuhalten
und leicht zu fetten.

Werden jedoch
Spurstabilisierungseinrichtungen benutzt,
muB die Kupplungskugel fettfrei sein. Die
Hinweise in den jeweiligen
Betriebsanleitungen beachten.

Der Durchmesser des Kugelkopfes ist von
Zeit zu Zeit zu Uberprifen. Sobald an einer
beliebigen Stelle ein Durchmesser von

49 mm erreicht ist, darf die
Anhéangevorrichtung aus
Sicherheitsgriinden nicht mehr benutzt
werden.

Hinweis:

Im Bereich der Anlageflachen der
Anhangevorrichtung mit dem

Kraftfahrzeug muf Unterbodenschutz,
Hohlraumversiegelung (Wachs) oder
Dampfungsmaterial entfernt werden.
Eventuelle Bohrspane entfernen und
blanke Karosseriestellen (z. B. Bohrungen)
mit Rostschutzfarbe nachbehandeln.



Original Zubehor
Genuine Accessories
Accessoires d’Origine

Part number

GB

Towing vehicle
Manufacturer: VOLKSWAGEN AG

Model: Golf VIl Variant
2013

Official Model Designation:
5G, AUV, 1 KM

Refer to vehicle registration doucments /
Owner's Manual for the maximum
permissible trailer load or drawbar load in
kg approved by the manufacturer for the
above model.

Coupling ball wiht bracket:

Technical data:

Westfalia-Model: 321 854

EC-No.: E13*55R-01 3652
Drawbar ratio: 10,2kN

Perm. drawbar load:  80kg

The tested drawbar ratio is 10,2kN. This
equals, for example, a trailer load of
2000kg and a permissible gross weight of
2160kg. The applicable figures though
are those stated in the vehicle registration
documents. The tested drawbar ratio
must not be exceeded. Do not exceed the
permissible drawbar load.

The towing hitch is designed for towing
trailers fitted with a towing ball coupling
and for operating load carrying systems,
which have been approved for hitching
onto the coupling ball.

Any other use is forbidden.

Operation must suit the road conditions.

Mounting Instructions

5G9 092 155 A

The manufacturer's standard approved
fixing points are used.

In EC and non-EC countries, adopt the
relevant procedure in accordance with
local regulations.

These fitting and operating instructions
must accompany the vehicle documents.

Electrical system

should be installed in accordance with ISO
1724 (7-pin) or ISO 11446 (13-pin).

The socket mount is prepared for
alternatively fitting a 7-pin or 13-pin socket.

IMPORTANT:

The handling characteristics of the vehicle
are restricted when towing a trailer and
demand greater attention from the driver.
Trailer operation places increased
demands on the cooling system. Any
necessary reconstruction measures to the
cooling system must be ascertained by
contractual workshops. The "Trailer
Operation" guide contains additional
information.

IMPORTANT:

The coupling ball with bracket is a safety
component and must only be attached by
a properly qualified person. If replacement
parts are needed, these should be
attached to the undamaged original part
only by a properly qualified person.
Components may be exchanged or
replaced only by an authorized VW or Audi
workshop.

Modifications of the coupling ball with
bracket are forbidden.

Any modifications will nullify the type
approval.

Coupling ball with bracket

Distributed by Volkswagen Zubehér GmbH

Printed in Germany by Volkswagen Zubehor
GmbH

The coupling ball with bracket including all
the parts for fitting weighs 16kg. Please
note that the unladen weight of your
vehicle is increased by this amount after
fitting the coupling ball with bracket.

The ball head should always be kept clean
and slightly greased.

However, if track stabilization equipment is
used, the ball coupling must be grease-
free. Please follow information given in the
respective operating instructions.

The diameter of the ball head should be
inspected from time to time. As soon as a
diameter of 49 mm is reached at any time,
the coupling ball and bracket must not
longer be used for safety reasons.

Note:

Underseal coating, cavity protection (wax)
or sound insulation material must be
removed in the area of the contact
surfaces between the towing hitch and the
vehicle. Remove any drilling swarf and
treat exposed metallic body parts (e.qg.
drilled holes) with antirust paint.



Original Zubehor
Genuine Accessories
Accessoires d’Origine

Numero de piece /

Véhicule tracteur
Constructeur : VOLKSWAGEN AG

Modeéle: Golf VIl Variant
2013>

Désignation officielle: 5G,
AUV, 1 KM

Pour la charge tractée et la force d'appui
maximales autorisées par le constructeur
pour le modele ci-dessus, voir la carte grise
du véhicule et la documentation fournie

Boule d'attelage avec support:
Caractéristiques techniques:

Type Westfalia: 321 854
No CE: E13*55R-01 3652
Valeur D au timon: 10,2kN

Force d'appui autorisée: 80kg

La valeur D mesurée, de 10,2kN, cor-
respond a une charge tractée de 2000kg et
a un poids total en charge de 2160kg.
Toutefois, ce sont les indications portées
sur la carte grise qui sont déterminantes. La
valeur D, ni la force d'appui autorisée ne
doivent étre dépassées.

Le dispositif d'attelage sert a tracter des
remorques équipées de systemes d'attelage
correspondants et a la mise en place de
porteurs dont le montage sur la boule
d'attelage est autorisé.

Toute utilisation de la boule d'attelage autre
que celle prévue est interdite.

Tenir compte des conditions de circulation.

Boule d'attelage avec

Notice de montage support

5G9 092 1 55 A Distributed by Volkswagen Zubehér GmbH

Printed in Germany by Volkswagen Zubehor
GmbH

Les points de fixation agréés de série Toute transformation de la boule d'attelage
par le constructeur de véhicules sont est interdite et entraine I'annulation de
respectés. I'autorisation d'exploitation.

Hors de I'Allemagne, qu'il s'agisse ou La boule d'attelage compléte pese 16kg.
non de pays appartenant a I'Union Tenir compte du fait que ceci augmente
Européenne, ce sont les dispositions d'autant le poids a vide du véhicule.
nationales qui priment.

La boule d’attelage doit toujours étre

Joindre cette notice de montage et propre et [égérement graissée.

d'utilisation aux papiers du véhicule. Toutefois, la boule d'attelage doit étre
dégraissée en cas d'utilisation de

Systéme électrique systémes de stabilisation directionnelle.

A installer conformément & ISO 1724 (7 Observer les indications qui figurent dans
broches) ou a ISO 11446 (13 broches). les modes d'emploi correspondants.
Le support de prise est congu pour

recevoir la prise a 7 ou a 13 broches. Contréler a intervalles réguliers le diamétre

de la boule d’attelage. Dés qu’a un
| quelconque endroit, le diamétre de la boule
ATTENTION! ne fait plus que 49 mm, le dispositif d’attelac

Le fait de tracter une remorque modifie ¢ qoit plus étre utilisé, pour des questions

les caractéristiques routiéres du

> 5 ! A de sécurité.
véhicule et exige une attention accrue
de la part du conducteur. Remarque:
Lorsqu'une remorque est tractee, le Aux endroits ou le dispositif d'attelage est
systeme de refroidissement doit faire au contact du véhicule, il faut enlever le

face a des contraintes supplémentaires.
Consulter le garagiste concessionnaire
au sujet des éventuelles transformations
nécessaires sur le systéme de
refroidissement. Le guide "Tracter une
remorque” contient des informations a
ce sujet.

ATTENTION!

La boule d'attelage participe a la sécurité
routiere. Elle doit étre montée par un
personnel qualifié. Si des piéces de
rechange sont nécessaires, elles doivent
également étre montées par un personne
qualifié, sur piéce d'origine intacte. Ce
remplacement de piéces est a effectuer
exclusivement dans un atelier agréé VW
ou Audi.

produit de protection du bas de caisse, la
cire injectée dans les cavités ou le
matériau d'isolation. Retirer les éventuels
copeaux de pergage et traiter les parties
de la carrosserie mises a nu (par ex. les
percages), a la peinture antirouille.



Original Zubehor
Genuine Accessories
Accessoires d’Origine

Numero delle parti

Motrice

Costruttore: VOLKSWAGEN AG

Modello: Golf VIl Variant
2013>

Denominazione ufficiale tipo:
5G, AUV, 1 KM

Il carico massimo trainato ammesso
indicato dal Costruttore del veicolo per il
modello sopra menzionato il carico sul
timone in kg: verdi Libretto di
circolazione / Istruzioni per l'uso.

Giunto sferico di traino con
supporto:

Caratteristiche tecniche:

Westfalia Tip: 321 854

No.reg.: E13*55R-01 3652
Valore D: 10,2kN

Carico ammesso: 80kg

Il valore D controllato & di 10,2kN,
corrispondente, ad esempio, ad un peso
rimorchiato di 2000kg e ad un peso totale
ammesso di 2160kg.

A tal fine sono determinanti le indicazioni
riportate sulla lettera/scheda del veicolo.
E’ vietato superare il valore D controllato.
Non superare il carico sul timone
ammesso.

Il gancio di traino serve al traino di rimorchi
dotati del rispettivo tipo di aggancio e
all'utilizzo di portacarichi omologati per il
montaggio sul giunto sferico.

Non & ammesso alcun uso diverso da
quello specificato.

L’impiego deve essere adattato alle
relative condizioni stradali.

Istruzioni di montaggio

5G9 092 155 A

| punti di fissaggio di serie autorizzati dal
costruttore del veicolo vengono rispettati
Nei paesi comunitari ed extra comunitari
valgono le disposizioni locali.

Nei paesi extra comunitari valgono le
disposizioni locali.

Le presenti istruzioni di montaggio e
di uso vanno allegate ai documenti
del veicolo.

L'impianto elettrico deve essere
installato in conformita a ISO 1724 (a 7
poli) e ISO 11446 (a 13 poli). Il supporto
della presa di corrente € predisposto per il
montaggio di una presa a 7 o 13 poli.

AVVERTENZA:

L'aggancio del rimorchio comporta una
sensibile limitazione delle caratteristiche
di marcia del veicolo e richiede maggiore
attenzione da parte del conducente.
L'esercizio di rimorchio mette sotto sforzo
il sistema di raffreddamento. Richiedere
presso l'officina autorizzata eventuali
modifiche da apportare all'impianto di
raffreddamento. L'opuscolo "Esercizio di
rimorchio" contiene indicazioni a tal
riguardo.

AVVERTENZA:

Il giunto sferico € un elemento di
sicurezza e deve essere montato
esclusivamente da personale
specializzato. Nel caso in cui si rendano
necessari ricambi, essi devono essere
installati solo da personale specializzato
sul pezzo originale integro.

La sostituzione di componenti del giunto
sferico pud essere eseguita solo da
officine autorizzate.

Giunto sferico di traino con
supporto

Distributed by Volkswagen Zubehér GmbH

Printed in Germany by Volkswagen Zubehor
GmbH

Non sono ammesse modifiche del giunto
sferico, esse portano automaticamente
allinvalidamento dell’'omologazione.

Il giunto sferico, completo di tutti i
particolari di montaggio, pesa
complessivamente 16kg. Tenere presente
che a montaggio avvenuto del giunto il
peso a vuoto del veicolo viene
maggiorato del succitato carico.

Mantenere sempre pulito e ingrassare
leggermente I'elemento sferico.

Qualora si utilizzino invece dei dispositivi
stabilizzatori di scartamento, I'elemento
sferico deve essere privo di grasso.
Rispettare a tal riguardo le indicazioni
fornite nelle rispettive istruzioni di
esercizio.

Controllare regolarmente il diametro della
sfera. Non appena in una zona qualsiasi il
diametro raggiunge

49 mm, il giunto sferico di traino non deve
essere piu utilizzato per ragioni di
sicurezza.

Avvertenza:

Rimuovere la protezione sottoscocca, lo
strato protettivo dello scatolato (cera) o il
materiale insonorizzante nella zona di
contatto tra il gancio di traino e il veicolo.
Rimuovere gli eventuali trucioli e trattare
con anticorrosivo le parti nude della
carrozzeria (ad es. i fori).



Original Zubehor
Genuine Accessories
Accessoires d’Origine

Onderdeelnummer

NL

Trekkend voertuig
Fabrikant: VOLKSWAGEN AG

Model: Golf VIl Variant 2013=>

Ambtl. typeaand.: 5G, AUV,
1 KM

Zie voor de door de autofabrikant voor
bovengenoemd model maximaal
toelaatbare aanhangwagenbelasting,
resp. kogeldruk in kilogram het
kentekenbewijs / de handleiding.

Trekhaak met

bevestigingsdelen:
Technische gegevens:

Westfalia type: 321 854

EG.-nr. E13*55R-01 3652
D-waarde: 10,2kN

Toel. kogeldruk: 80kg

De gecontroleerde D-waarde bedraagt
10,2kN.

Deze waarde komt overeen met b.v. een
aanhangwagengewicht van 2000kg en een
GVW van 2160kg.

Bepalend zijn echter de specificaties van
het kentekenbewijs.

De gecontroleerde D-waarde mag niet
worden overschreden. Overschrijd de
toelaatbare kogeldruk niet.

De trekhaak is voor het trekken van
aanhangers die van een kogelkoppeling
zijn voorzien en voor het gebruik van
lastdragers die voor montage op de
koppelingskogel zijn toegestaan.
Andersoortig gebruik is verboden.

Het gebruik moet aan de wegconditie
worden aangepast.

Montage-instructie

5G9 092 155 A

De door de autofabrikant standaard
goedgekeurde bevestigingspunten
zijn aangehouden

Wanneer de trekhaak achteraf wordt

gemonteerd, moet de bevestiging voldoen

aan de wettelijke voorschriften.

Deze montage- en gebruikshandleiding
moet aan de autopapieren worden
toegevoegd.

Het elektrische gedeelte dient te
worden aangesloten conform ISO 1724 (7-

polig) en ISO 11446 (13-polig).

De contactdooshouder is voorbereid op
montage van een 7- of 13-polige
contactdoos.

ATTENTIE:

Het trekken van een aanhangwagen heeft

een nadelige invloed op de

rijeigenschappen van de auto en vereist
een grotere aandacht van de bestuurder.

Door het gebruik van een aanhanger wor-

den hogere eisen gesteld aan het koel-
systeem. Evt. vereiste ombouwmaat-
regelen aan de koeling moeten bij het
erkende garagebedrijf aangevraagd

worden. Aanwijzingen hiervoor vindt u in

het handboekje “Gebruik van een
aanhanger”.

ATTENTIE:

De trekhaak moet aan de veiligheidseisen

voldoen en mag alleen worden

gemonteerd door vakpersoneel. Voorzover
nieuwe onderdelen nodig zijn, mogen deze

uitsluitend door vakpersoneel op de
onbeschadigde originele trekhaak
worden gemonteerd.

Bovenstaande werkzaamheden mogen

uitsluitend door een erkende VW-, resp.

Audi-dealer worden verricht.

Trekhaak met
bevestigingsdelen

Distributed by Volkswagen Zubehér GmbH

Printed in Germany by Volkswagen Zubehor
GmbH

Wijzigingen aan de trekhaak met
bevestigingsdelen zijn verboden.
Ze leiden tot het intrekken van de
toestemming voor gebruik.

De trekhaak inclusief alle
bevestigingsdelen weegt 16kg. Wees erop
bedacht dat het lediggewicht van uw auto
na het monteren van de trekhaak met dit
gewicht verhoogd is.

Houd de trekhaakkogel altijd schoon en
dun ingevet.

Wanneer een spoorstabilisator wordt
gebruikt, moet de koppelingskogel vetvrij
zijn. De instructies in de betreffende
handleidingen in acht nemen.

Controleer van tijd tot tijd de diameter van
de trekhaakkogel. Zodra de diameter op
een willekeurig punt 49 mm bedraagt, mag
de trekhaak om veiligheidsredenen niet
meer worden gebruikt.

Aanwijzing:

Verwijder bij de draagvlakken tussen de
trekhaak en de auto de
bodembescherming, de conservering van
holle ruimtes (was) of het
dempingsmateriaal. Verwijder eventuele
boorspanen en behandel blanke
carrosseriedelen (b.v. boringen) met
roestwerende verf.



Original Zubehor
Genuine Accessories
Accessoires d’Origine

Artikelnummer

S

Dragfordon
Tillverkare: VOLKSWAGEN AG

Modell: Golf VIl Variant 2013=>

Besiktningstyp: 5G, AUV,
1 KM

Den av fordonstillverkaren for
ovanstdende modell maximailt tillatna
slapvagnsvikten resp. stdédlasten i kg: se
besiktningsinstrument/instruktionsbok

Dragkula med faste:
Tekniska data:

Westfalia typ: 321 854

EG-Nr.: E13*55R-01 3652
D-varde: 10,2kN

Till. stédlast: 80kg

Det kontrollerade D-vardet uppgar till
10,2kN. Det motsvarar t.ex. en
slapvagnslast pa 2000kg och en tillaten
totalvikt pa 2160kg. Avgérande ar dock
uppgifterna pa besiktningshandlingarna.
Det utprovade D-vardet far inte
overskridas. Den tillatna stodlasten far
inte 6verskridas.

Slapvagnsanordningen ar avsedd for att
dra slap, som ar utrustat med
kulkoppling, samt for fastsattning av
lasthallare, som ar godkand fér montering
pa dragkulan. Anvandning pa icke avsett
satt ar forbjuden.

Anvandningen maste anpassas till
vaglaget.

Monteringsanvisning

5G9 092 155 A

De fastpunkter, som ar seriemassigt
godkanda av fordonstillverkaren, har
anvants.

| 6vriga EG-lander samt i icke EG-lander
ska de bestammelser foljas, som galler i
respektive land.

Denna monterings- och
instruktionsbok ska bifogas till
fordonets underlag.

Elsystem ska dras enligt ISO 1724 (7-
polig) och ISO 11446 ( 13-polig).
Uttagsdosans hallare ar forberedd for valfri
montering av en 7- eller 13-polig
uttagsdosa.

OBSERVERA!

Genom kérningen med slapvagn
forsamras fordonets kéregenskaper och
koérningen kraver darfor storre
uppmarksamhet fran férarens sida.

Slapvagnsdriften staller 6kade krav pa
kylsystemet. Eventuellt nédvandiga
andringar pa kylsystemet skall kontrolleras
hos kontraktsverkstaden. Anvisningar i
denna fraga finner man i radgivaren
"Slapvagnsdrift".

OBSERVERA!

Dragkulan ar en sakerhetsdetalj och far
endast monteras av fackpersonal. Om
reservdelar kravs, far dessa endast
monteras av fackpersonal pa oskadad
originaldel.

Sadant byte av komponenter far endast
utféras pa en auktoriserad VW- resp. Audi-
verkstad.

Dragkula med faste

Distributed by Volkswagen Zubehér GmbH

Printed in Germany by Volkswagen Zubehor
GmbH

Det ar forbjudet att géra forandringar pa
kopplingsanordningen.

De resulterar i att typgodkannandet upphor
att galla.

Dragkula med faste, inklusive alla
monteringsdelar vager 16kg. Observera att
fordonets tomvikt 6kat med denna vikt
efter monteringen av dragkulan.

Kulhuvudet ska alltid hallas rent och latt
infettat.

Men om en sékerhetskoppling med
stabilisering anvénds, maste dragkulan
vara fettfri.

Beakta anvisningarna i respektive
bruksanvisning.

Kontrollera dragkulans diameter da och
da. Sa snart den pa nagot stalle natt ner till
49 mm, far dragkulan av sakerhetsskal
inte anvandas langre.

Anmarkning:

De ytor dar kopplingsanordningen ligger
an mot fordonet, maste forst befrias fran
underredsbehandling, halrumsférsegling
(vax) eller dampningsmaterial.

Avlagsna ev. borrspan och efterbehandla
blanka stallen pa karossen (t.ex. borrhal)
med rostskyddsfarg.



Original Zubehor
Genuine Accessories
Accessoires d’Origine

Numero de pieza

Vehiculo tractor

Fabricante: VOLKSWAGEN AG
Modelo: Golf VIl Variant
2013->

Designacion oficial de
modelo: 5G, AUV, 1 KM

El peso maximo a remolcar o, en su caso,
apoyo s/enganche, autorizado por el
fabricante para este modelo, en kg: véase
documentacion del vehiculo/Manual de
instrucciones.

Rétula del acoplamiento con

soporte:
Datos técnicos:

Tipo Westfalia: 321 854

Num. CE: E13*55R-01 3652
Valor D: 10,2kN

Apoyo autorizado

s/enganche 80kg

El valor D verificado es de 10,2kN. Este
valor corresponde, p. €j., a una carga a
remolcar de 2000kg y un peso total
autorizado de 2160kg. No obstante, son
decisivas las indicaciones que figuran en
la documentacion del coche. El valor
verificado D no debera excederse en
absoluto y el apoyo sobre el enganche
tampoco debera sobrepasarse.

El dispositivo de remolque sirva para el
arrastre de remolques que estan
equipados con los enganches de rétula de
traccion y para el funcionamiento de
soportes para cargas que estén
homologados para el montaje en la rétula
de enganche.

Esta prohibido cualquier otro uso distinto
de éste.

El modo de funcionamiento se debera
adaptar a las condiciones de la carretera.

Instrucctiones de montaje

5G9 092 155 A

Se han observado los puntos de fijacion
autorizados de serie por el fabricante del
vehiculo.

En paises pertenecientes y no
pertenecientes a la CE se procedera de
acuerdo con la respectiva legislacion
vigente.

Las presentes instrucciones de
montaje y servicio se han de adjuntar
a la documentacion del vehiculo.

La instalacién eléctrica

ha de tenderse de acuerdo con las
prescripciones segun ISO 1724 (de 7
polos) e ISO 11446 (de 13 polos).

El soporte de la base de enchufe esta
preparado para el montaje de bases de
enchufes de 7 y 13 polos.

{ATENCION!

La conduccién con remolque repercute
negativamente en las propiedades de
marcha del vehiculo y requiere una mayor
atencion del conductor.

El servicio con remolque plantea unas
mayores exigencias al sistema de
refrigeracion. En el taller concesionario se
han de consultar las medidas de
transformacion eventualmente necesarias
en la refrigeracion. El prospecto de
asesoramiento “Servicio con remolque”
contiene las indicaciones al respecto.

{ATENCION!

La rétula del acoplamiento con soporte es
una pieza de seguridad y debera ser
montada exclusivamente por personal
especializado. en caso de que se
necesiten piezas de recambio, también
éstas debera montarlas sélo un
especialista en la pieza original no
danada.

Rétula del acoplamiento con
soporte

Distributed by Volkswagen Zubehér GmbH

Printed in Germany by Volkswagen Zubehor
GmbH

El canje o sustitucién de componentes
Unicamente debera ser realizado por un
taller autorizado.

Estan prohibidas las transformaciones en
la rétulo de enganche.

En caso de realizarse se extingue la
autorizacion de servicio

La rétula del acoplamiento con soporte,
incluidas todas las piezas de montaje,
pesa 16kg. Tener presente que, después
de haber montado la rétula del
acoplamiento con soporte, la tara o el
peso en vacio del vehiculo aumenta en
esos kilogramos.

Mantener siempre limpia la rétula, y
engrasarla.

Sin embargo, se si utilizan dispositivos de
estabilizacion de via, debera estar libre de
grasa la rétula de enganche. Se han de
observar las instrucciones de servicio
correspondientes.

Comprobar de vez en cuando el diametro
de la rétula. En cuanto se alcance un
diametro de 49 mm en cualquier punto de
la rétula, ya no debera usarse mas por
razones de seguridad.

Nota:

En la zona de las superficies de contacto
del enganche para remolque con el
vehiculo debe eliminarse la proteccion de
los bajos, el sellado de los huecos (cera) o
el material insonorizante. Eliminar las
posibles virutas de taladrado y tratar las
partes desnudas de la carroceria (p. €j. los
orificios) con pintura anticorrosiva.



VW Originalni pfislusenstvi
Genuine Accessories
Accessoires d’Origine

Cislo dilu:

CZ

Tazné vozidlo
Vyrobce: VOLKSWAGEN AG

Model: Golf VIl Variant 2013->

Typ - oznaceni:: 5G, AUV, 1 KM

Maximalni povolené zatizeni ptivésem, resp.
opérnou zatéZzi, povolené vyrobcem vozidla
pro vy$e uvedeny model: viz Technicky
pralaz vozidla/Navod k_obsluze.

Kulova hlava spojky s drzakem:
Technicka data:

Westfalia-typ: 321 854

Cislo EG: E13*55R-01 3652
Hodnota D: 10,2kN

Povol. opérna zaté 80kg

Zkous$ena hodnota D obnasi 10,2kN. Tato
hodnota odpovida zatizeni napt. zatiZzeni
privésem 2000kg a povolené celkové
hmotnosti 2160kg.

Rozhodujici jsou vS8ak udaje typového
osvédceni vozidla/technického prikazu.
ZkouSena hodnota D nesmi byt pfejroCena.
Neptekrodit povolenou opérnou zatéz.

Zavésné zarizeni pro pripojeni pfivésu
slouzi k tazeni privésy, které jsou
vybaveny taznymi kulovymi spojkami

a k provozu nakladnich nosicl, které jsou
povoleny k montazi na kulovou hlavu
Spojky .

Pouziti k jinému Ucelu je zakazano.
Provoz se musi ptizpUsobit silni¢nim
pomérdim.

Navod pro montaz

5G9 092 155 A

Jsou zachovéany upeviiovaci body sériové
povolené vyrobcem vozidla.

V zemich. které jsou i nejsou ¢leny EHS se
postupuje podle mistnich platnych
ustanoveni.

Tento montazni navod a navod k obsluze je
treba prilozit k dokumentdm motorového
vozidla.

Elektrické zafizeni

se instaluje podle ISO 1724 (7-pélové) a ISO
11446 (13-pdlové).

Drzak zastrCky je nutné pfipravit pro

volitelnou montaz 7- pélové nebo 13-pdlové

zasuvky.

POZOR:

Jizdou s pfivésem jsou omezeny jizdni
vlastnosti vozidla s od fidi¢e je vyzado-
vana zvySena pozornost.

Provoz s privésem vyzaduje zvySené
pozadavky na chladici sytém. Na pfipadna n
utna opatfeni pro prestavbu chlazeni je tfeb
a se informovat u smluvni dilny. Pokyny k
tomu jsou obsazeny v radci "Provoz s
pfivésem".

POZOR:

Kulova hlava spojky s drzakem je bezpe¢ no
stni dil a smi byt montovana pouzeod borny
m personalem. Pokud jsou zapotfebi nahrad
ni dily, smi byt zabu-

dovany pouze odbornym personalem
naneposkozeny originalni dil.

Tato vyména, resp. nahrada soucasti smi byt
provedena pouze autorizovanym servisem
VW ¢&i Audi.

Spojkova koule
s drzakem

Distributed by Volkswagen Zubehér GmbH

Printed in Germany by Volkswagen Zubehor
GmbH

Prestavby kulové hlavy spojky s drzakem
KmH jsou zakazany.
ZpUsobi zaniknuti povoleni k provozu.

Kulova hlava spojky s drzakem vcetné vSech
montaznich dild vazi 16kg. Uvazte, Ze se
pohotovostni hmotnost Vaseho vozidla po
montazi kulové hlavy spojky s drzakem o
tuto hodnotu zvysi.

Kulovou hlavu udrzZujte vzdy &istou a lehce
namazanoul..

Pouzije-li se vSak zafizeni ke stabilizaci stopy,
nesmi kulova hlava spojky obsahovat tuk.
Ridte se pokyny v pfislugnych provoznich na
vodech

Kulovou hlavu udrzujte vzdy &istou a lehce
namazanou..

Pramér kulové hlavy je nutné ¢as od ¢asu
pfekontrolovat. Jakmile je na libovolné strané
dosazen priimér 49 mm, nesmi se spojkova
koule s drzakem z bezpecnostnich divodu
jiz pouZit.

Upozornéni:

V oblasti dosedacich ploch zavésného
zafizeni pfivésu s vozidlem musi byt
odstranéna ochrana spodku karoserie,
zapeceténi dutin

(vosk) nebo tlumici material. Odstrarite
event. tfisky z vrtani a leskla mista karoserie
(napf. otvory) natfete antikorozni barvou.



Acessorios originais
Genuine Accessories
Accessoires d’Origine

Numero de pega

Veiculo de tragao
Fabricante: VOLKSWAGEN AG

Modelo: Golf VIl Variant 2013->

Denom. oficial: 5G, AUV, 1 KM

A carga rebocada e a carga de apoio
maximas admissiveis em kg autorizadas
pelo fabricante do veiculo para o modelo
acima séo: veja dados do registo do
automovel/manual de operacgao.

Esfera de acoplamento com

suporte:
Dados técnicos:

Westfalia modelo. 321 854

N° CE: E13*55R-01 3652
Valor D: 10,2kN

Carga de apoio admissivel: 80kg

O valor D certificado é de 10,2kN.

Este corresponde, por exemplo, a uma
carga rebocada de 2000kg e a um peso
total admissivel de 2160kg.

Porém, prevalecem as indicagbes do
registo do automovel/certificado de
matricula.

O valor D certificado n&o pode ser
ultrapassado. Nao ultrapassar a carga de
apoio admissivel.

Com o dispositivo de reboque pode-se
puxar reboques com acoplamento de
reboque com esfera e operar dispositivos
de transporte de cargas autorizados para
serem montados na esfera de acoplamento.
E proibida a utilizagdo do dispositivo de
reboque para outros fins.

A operagédo do reboque deve ser adaptada
as condigdes das rodovias.

Instrugdes para a montagem

5G9 092 155 A

Os pontos de fixacdo montados de série
autorizados pelo fabricante do veiculo séo
mantidos.

Nos paises da CE e nos paises fora da
CE deve ser procedido de acordo com os
regulamentos em vigor.

Este manual de instrugdo e montagem
deve ser anexado aos documentos do
veiculo.

O sistema eléctrico

deve ser instalado conforme ISO 1724 (7
pinos) e ISO 11446 (13 pinos).

O suporte da tomada esta preparado para
a montagem opcional de uma tomada de
7 ou 13 pinos.

ATENCAO:

Pela operagao do reboque, as
caracteristicas de se dirigir o veiculo sdo
limitadas e exigem do condutor atengéo
elevada.

A operagéao do reboque apresenta
requisitos adicionais ao sistema de
arrefecimento. Medidas eventualmente
necessarias para a modificagéo do
sistema de arrefecimento devem ser
consultadas na oficina autorizada. O guia
do utilizador "Operagédo com reboque"
contém informagdes a este respeito.

ATENCAO:

O dispositivo de reboque é uma pecga de
seguranca e deve ser montado somente
por técnicos especializados.

Caso pegas de reposigdo seja
necessarias, também estas podem ser
montadas na pecga original nao
danificada.

Esta substituicdo ou reposicao de pegas
apenas pode ser executada por uma
oficina autorizada da VW ou Audi.

Nao esta permitido realizar quaisquer
modificagdes no dispositivo de reboque.
Isto pode ocasionar a extingao da sua
permisséo de operagéo.

Dispositivo de engate

Distributed by Volkswagen Zubehér GmbH

Printed in Germany by Volkswagen Zubehor
GmbH

O dispositivo de reboque inclusive todas
as pegas de montagem pesa 16kg. Por
favor considerar que o peso vazio do seu
veiculo aumenta por esse valor apos a
montagem.

A cabeca esférica sempre deve ser
mantida limpa e levemente lubrificada.
Caso sejam utilizados dispositivos
estabilizadores de barras, a esfera de
acoplamento deve estar sem lubrificante.
Observar as indicagbes dos respectivos
manuais de instrucoes.

O diametro da cabecga esférica deve ser
verificado em intervalos regulares. Se o
didmetro da esfera do acoplamento atingiu
em qualquer ponto 49 mm, o dispositivo
de reboque nao devera mais ser utilizado,
devido a razdes de seguranga.

Nota:

Na area das superficies de contacto do
dispositivo de alfaia com o veiculo, deve
ser removido o produto para a protecgédo
da chapa de fundo (cera) ou material
isolante.

Remover eventuais aparas da perfuragéo
e aplicar sulfato de zinco nas partes da
carrogaria sem pintura (p.ex., em orificios).



Original Zubehor
Genuine Accessories
Accessoires d’Origine

Numer czesci

PL

Pojazd holujacy
Producent: VOLKSWAGEN AG

Model: Golf VIl Variant 2013=>

Oficjalne oznaczenie: 5G,
AUV, 1 KM

Maksymalne dopuszczone przez
producenta pojazdu holujgcego wartosci
masy przyczepy i obcigzenia podparcia w
kg: patrz dowod rejestracyjny/instrukcja
obstugi pojazdu.

Kulka sprzegowa z podparciem:
Dane techniczne:

Model Westfalia: 321 854

Nr. WE: E13*55R-01 3652
Wartos¢ D: 10,2kN

Dopuszczalne obcigzenie podparcia: 80kg

Sprawdzona warto$¢ D wynosi 10,2kN.
Odpowiada ona przyktadowo masie
przyczepy réwnej 2000kg oraz
dopuszczalnej masie catkowitej 2160kg.
Decydujace sa jednak informacje podane
na karcie pojazdu/w dowodzie
rejestracyjnym.

Sprawdzona warto$¢ D nie moze zostac
przekroczona. Nie przekraczac¢
dopuszczalnego obcigzenie podparcia.

Hak holowniczy przeznaczony jest dla
przyczep wyposazonych w kulkowe
sprzegi pociggowe i do obstugi
transporterow tadunkow, dopuszczonych
do montazu za pomocg kuli sprzegowe;j.
Niezgodne z przeznaczeniem
zastosowanie jest zabronione.

Sposéb uzytkowania musi by¢
dostosowany do warunkéw drogowych.

Instrukcja montazu

5G9 092 155 A

Nalezy przestrzegaé podanych przez
producenta pojazdu punktéw mocowania.

W krajach nalezacych i nienalezacych do
WE nalezy stosowac sie do lokalnych
przepisow.

Niniejszg instrukcje montazu i obstugi
nalezy dotgczy¢ do dokumentéw pojazdu.

Instalacja elektryczna
Poprowadzi¢ zgodnie z ISO 1724 (7-
biegunowy) i ISO 11446 (13-biegunowy).
Uchwyt gniazda wtykowego dostosowany
jest do montowania gniazd 7- lub 13-
biegunowych.

UWAGA:

Holowanie przyczepy ogranicza wtasnosci
jezdne pojazdu i wymaga zwiekszonej
uwagi kierowcy.

Holowanie przyczepy zwigksza
obcigzenie ukfadu chtodzenia.
Skonsultowa¢ sie z warsztatem
serwisowym w kwestii ewentualnych
modyfikacji uktadu chtodzenia. Wskazéwki
na ten temat znajduja sie

w poradniku ,holowanie przyczepy”.

UWAGA:

Hak holowniczy stanowi element
bezpieczenstwa i moze zostac
zamontowany wytgcznie przez
wykwalifikowany personel.

Czesci zamienne mogg zostac
zainstalowane z oryginalnymi i
nieuszkodzonymi elementami réwniez
tylko przez wykwalifikowany personel.
Wymiany lub montazu czesci mogg
dokonywac¢ wytacznie autoryzowane
warsztaty VW lub Audi.

Przebudowa haka holowniczego jest
zabroniona. Powoduje ona utrate
waznosci $wiadectwa homologaciji.

Hak holowniczy

Distributed by Volkswagen Zubehér GmbH

Printed in Germany by Volkswagen Zubehor
GmbH

Waga haka holowniczego wraz ze
wszystkimi elementami montazowymi
wynosi 16kg. Uwaga: ciezar wtasny
pojazdu po zamontowaniu haka
holowniczego zwieksza sie o te wartosc¢.

Kule haka nalezy utrzymywaé w czystosci i
delikatnie smarowac.

Jednak przy zastosowaniu wyposazenia
do stabilizacji ruchu pojazdu, kula
sprzegowa musi by¢ wolna od smaru.
Nalezy przestrzega¢ wskazdéwek
zawartych w odpowiednich instrukcjach
obstugi.

Nalezy okresowo sprawdzac srednice kuli.
Ze wzgleddw bezpieczenhstwa zabronione
jest uzytkowanie haka holowniczego, jesli
Srednica kuli w dowolnym miejscu osiggnie
49 mm.

Wskazowka:

W obrebie powierzchni styku haka
holowniczego z pojazdem nalezy usung¢
zabezpieczenie podwozia, wosk
zabezpieczenia profili zamknietych lub
materiat thumigcy.

Usungc¢ wiory z wiercenia i pokryé
odstoniete powierzchnie nadwozia (np.
wywiercone otwory) farbg antykorozyjna.



Y IFIAER
Genuine Accessories
Accessoires d’Origine

BR-17)

s 5G9 092 155 A
JP
% B TR Tl B NTL
g \VOLKSWAGEN AG 9

ECEUSIECHE, MAECHRIH T
E5)L: Golf VIl Variant 2013  THe dHOZENSDET,

C OEYT @i 1 7JUCIS B R N LY

. RBITNIED FEh.

S/ FFER 56, AUV, 1KM

BUATL

R _ | e _ ISO 1724 ( 7EY) XSSO
LECET)VHCEBSEEN SRS L =5 —F 11446 (13FY) (C#0 TED (1130860 £

fiE [kg] (C2LYTIE,

= o —_— - ) 3-0
FRESRIAE BN _AT7VESR TSN iy MRS —7E YR30V Ty M
— — = R TED 37 RN TLET,
75y MEEON TS5 —h—)b:
T —3 - e

b L—5 -8 LD ERERRAIH RS ., Fn
FHEERIREHD CEHBRINET,

DA B o1 3652 KU—5 WAL 27 L BB (155

DI 10,2kN AN o

= . ! %L;’) _CMQ 7;5 ;%DJXTAG)E%%uOL\

WEESHE 80kg T8, SHTH P ADE S LB BD T
2N, CoSEmAL,

SIEODIES 10,2kNICED £, M hL=5—@m 74 FICEenTLET.

S0, BRI52,000kg - L—5 —HEERL _

2,160kg DAL 7. pE s

L. RIS EIE SSEPIROHCT, S IIRAETHN | SPRELIHEO (432

SBEOD 5 4BEL T3\ T2 . EERENTLES.

S e 4B TR T3 ST V1% S0l ST N
LV FHIVEERCED (50 £ HERNTLE S,

25 i S DR 33

A= TS5t L —5 -5 30, BRI HBR VWEEFAUdi THZ (D

130 TS~ JADED RISV EE CE EERNTUET,

3808 0T, 1 FEDtREIZEIEI N TLVET,

ZOMID ECORFIT A NTLE T, CIETTS & BRI £ T,

ELLERRACENES BB FT,

=g

Distributed by Volkswagen Zubehér GmbH

Printed in Germany by Volkswagen Zubehor
GmbH

ECHEYHEhwe &0 3 BN ES (316kgTY
B 2SR EEhES WD E) M- 0ESE
THEZ L5 (CERL T RS,

=AY FIZHTEACRS . ¥ BET 485
0 ig-o

UL . Bhesse bhass 9 5 15Ald. 75—k
— V& BRL TIRNIE A,

BBIN 17 \WDSEEFeETL T IZEL,

IR—IbAY ROERIFHTES S LSBT
EENIECEENY9

mm(CELEIHES, RE DL IZIEE(CES I
SR FRLEL TS &L,

SERR

EEDEES WD CH LTI, ) | ZEREE
Dy DR) FIGESMERET B BB £T,
BAICEL T, FUILOEDLC 3EED B, @
BB HIRIERY LN EFRBHENCIRIIE:
LTSN,



R
R
R

EWS

CN

25 T

477 VOLKSWAGEN AG ( ROEATAR)
2 Golf VIl Variant 2013-
IECHBSER 5G, AUV, 1 KM

WestfaliaZ!s
EG%=:

D{E:

ARSI ERE:

321 854
E13*55R-01 3652
10,2kN

80kg

FD{E/710,2kN,

DEHELF2000kg AT EIREI RN
2160kgRYTE-EE,

{EEHIH H {TEER A A,
TEEAFRIDE NS REEe.

AT R, ouEsle RS S |

G, MRS FEt R AR b
AR Pt

LD

5G9 092 155 A

IR ATET TR AR B R R
HRCARIRETEER BT T,
AL RS

RAFAISO 1724 ( 74R) #1SO 11446 ( 134R)
LT
TR AR S AR A,

’fé:'

FVolkswagen Zubehdr GmbH/ARE#Y

EVolkswagen Zubehér GmbH /AEHHEEFT

RS R E RS IS E 6k,
B TSR R ESEIN N
-

BRI S FRRINEE
BRI T/HEERE IAHENINS S,
B ISR

BRI EE
NEAHRIERSARTA9 mm, A
R S,

N

EMERHT FAYATHIEEEN FER fpmymeampgss s

%ﬁ"aﬂﬁltﬁi‘é‘o

eSS AT
THAENRIAR] SRR T AR T TR R,
TR

R TR

=
VHERERRATHY, RAERCIASHTREE

—BFEHE DRRERS N RS eI

fa‘lﬂﬁﬁiﬁ%{%

Pizss Bl N A VOGN S/ P2 I el
R HERE BT,
BB TV RHHEER

HEOH] VITAYR
[ AR, 2RI 4D BB AN

R S R B AETRL
) o



OpwuruHanbHbie
NPUHAANEXHOCTH
Genuine Accessories
Accessoires d’'Origine

YyacTHuK

RU

ABTOTAIrau
MarotoButens: VOLKSWAGEN AG

Mopaenb: Golf VIl Variant
2013

O6o3HauyeHue Tuna: 5G, AUV,
1 KM

MakcumanbHbI JONYLWEHHbI
aBTOU3roToBUTENEM AN HA3BaHHON
MoZenu Bec npuuena nmbo Harpyska Ha
dapkon, Kr: CM. TeXnacnopT/MHCTPYKLMIO.

dapkon ¢ gepxartenem:
TexHuyeckune XapaKTepUuCTuKkun:

Westfalia Typ. 321 854
EG-Ne.: E13*55R-01 3652
MapameTp D: 10,2kH

Honyctnmas Harpyska Ha dapkon: 80kr

TecToBoe 3HayeHne napameTtpa D
coctaBnseTt 10,2kH.

OTO COOTBETCTBYET, HANPUMep, BECY
npuuena 2000kr n gonyctumomy obLiemy
Becy 2160kr.

Onpepensiiowmmm Bce Xe SBNsATCA
JaHHble B TexnacrnopTte aBTomobunsi /
CBUAETENLCTBE O perucTpauuu.
TecToBoe 3HayeHne napameTtpa D
npeBblaTh 3anpeleHo. MpesbiwaTs
JonycTUMyto Harpy3ky Ha dhapkon
HeZonyCcTMMO.

TAroeoe cLenHoe yCTPONCTBO CAYXWT Ans
BYKCMPOBKM NPULIENOB, OCHALLLEHHbIX
LwapoBbiM chapkornom v ans paboTsl ¢
TPaHCMOPTHLIMW CpeacTBamu,
AonyLueHHbIM1 Ans obopyaoBaHns nx
LuapoBbIMK hapkonamu.

3anpeLleHo ncnonb3oBaHne u3genusa ans
MOCTOPOHHUX Lienen.

Ycnosus akcnnyaTaumMmn JOMKHbI
yunTbIBaTb JOPOXHbBIE YCIOBUS.

MHCTpYKLMA NO MOHTaXy

5G9 092 155 A

Mcnonb3oBaTtb gonyLieHHble
aBTOWU3roTOBUTENEM 1151 CEPUAHOIO
N3roTOBINEHUS TOYKM 3aKpenrieHnst Ha
aBTOMOOMME.

B ctpaHax EQC u BHe nx cnegyet
npuaepXxmBaTbCs AENCTBYIOLLMX HA MecTe
NOMNOXEHWNA.

Hacrosilasn MHCTPYKLUMS N0 MOHTaxXy U
aKcnnyaTaummn AOMmMKHa ObITb NPUNOXeEHa K
[OKyMeHTauun aBToMobuns.

AnekTpoobopynoBaHue
yctaHasnueaetcs corn. ISO 1724 (7-
WTbIPpbKOB.) 1 ISO 11446 (13-WTbIpLKOB.).
[epxaTtenb LWTENncenbHbIX PO3eTOK
paccuynTaH Ha yCTaHOBKY OOHOro 7-Mu
nn6o 13-T1 WTbIPLKOBOrO pasbema.

BHUMAHMUE:

Mpu paboTe ¢ npuuenom xonoBbie
KayecTBa aBTOMaLLVHbI OrpaHUYEHbI U
TpeOyOT OT BOAUTENS MOBLILLEHHOTO
BHUMaHMSL.

Pab6oTa ¢ npuuenom npeabsaensieT
noBbILEHHbIe TpeboBaHWs kK cucteMe
oxnaxaeHus. O BO3MOXHbIX
HeobXoaMMbIX Nepeaenkax cUCTeMbI
oxIaxaeHun 3anpocuTb Y rapaHTUIHON
mMacTepckon. [lononHuTensHbIE yKasaHus
cogepxaTtcsl B 6powtope "PaboTa ¢
npuuenom”.

BHUMAHMUE:

CuenHoe yCTpOWCTBO - 3TO y3en,
HecyLn OYHKLUMM 3aLLUmUTbI, U K ero
MOHTaXy [OMNyCKalTCs TOMNbKO
cneumanucTsl.

Ecnu notpebytoTcsa 3anyactu, nx
YCTaHOBKY Ha HEMOBPEXAEHHOM
OpUrMHaNbLHOM y3r5ie Takke MoryT
NPOV3BOANTL TOJTbKO 3TN CNELManmCTbI.
Takylo 3amMeHy geTanen snpase
NPON3BOANTb TOSNbKO odunLmanbHble VIW-
nnbo. Audi-mactepckue.

Mepenenku Ha cLenHoM yCcTponcTBe
HegonycTuMbl. OHK AenatoT paspeLleHne
Ha 3KcnnyaTauuio HeAeNCTBUTENbHbIM.

CuenHoe yCTPOUCTBO

PacnpoctpaHutens: Volkswagen Zubehor
GmbH

HaneuaTtaHo B N'epmaHuun, Volkswagen
Zubehér GmbH

Bec cuenHoro ycTponcTea BMeCTe CO
BCEMMW MOHTaXHbIMW AeTansimm
coctaBnset 16kr. Cnegyet y4ecTb, YTO
MOPOXHMWI BEC aBTOMOOUISA nocre
MOHTaXa CLEMNHOro ycTpoiicTaa
YBEMUUMBAETCA HA YKa3aHHYO BESUUMHY.

Lap dapkona Bceraa cogepxaTtb B
4YUCTOTE U crnerka CMa3aHHbIM.

OpHako B cnyyae Mcnonb3oBaHus
cTabunnsatopos Kypca, Hanpumep Tuna
Westfalia "SSK", wap cuenku JosmkeH
ocTaBaTbCsl HecMasaHHbIM. CobnoaaTth
yKa3aHnsi COOTBETCTBYIOLLMX UHCTPYKLIMIA
no aKkcnnyaTauuu.

Mepuognyeckn nposepaTb AnameTp
LuapoBov ronosku dapkona. Kak Toneko B
nobom mecte AgnameTp yMeHbLIUTCS 0
49 MM, Aanee cuenky no coobpaxeHnsam
6e3onacHOCTM Ncnonb3oBaTh
3anpeLyaeTcs.

Yka3zaHue:

B mecTtax npuneraHus cuenHoro
YCTPOMCTBA K aBTOMaLLMHE HEOOX0AMMO
yaansiTe @aHTUKOPPO3NOHHYIO 3aLLUTy
AHULLA, 3arnofnHeHne nonocTen
aHTUKOPPO3NOHHBLIMU cpeacTBamu (BOCK)
UMW YMAOTHEHNS.

YOanuTb CTPYXKY N HEN30MMPOBaHHbIE
MecTa Ha Laccy (B 4aCTHOCTW, OTBEPCTUS)
NOKPbITb aHTUKOPPO3UINHOW KPaCKOMN.



Hersteller: Westfalia-Automotive GmbH 33378 Rheda-Wiedenbriick Nr. 321 854

Manufacturer: Westfalia-Automotive GmbH 33378 Rheda-Wiedenbriick No. 321 854
D GB

Stiickliste: Parts list:

Pos. Benennung Stck. Item Designation Qty
1 Grundteil 11 Towing hitch base part 1
2 Kugelstange mit 2 Schllsseln 1 2 Ball rod with 2 keys 1
3 Sechskantschraube M 10x45 (10.9) 4 3 Hexagon bolt M 10x45 (10.9) 4
4 Kugelschutzkappe 1 4 Ball protective cap 1
5 Hinweisschild 15 Sign 1
6 Anbauanweisung 1 6 Fitting instructions 1
7 Bedienungsanleitung fiir Kugelstange 17 Operating instructions for ball neck 1
8 Handschuhe Paar 1 8 Gloves pair 1
9 Verschlussstopfen 19 Sealing plug 1
10 Steckdosenhalter 1 10 Socket holder 1
Anderungen des Lieferumfanges vorbehalten. We reserve the right to make changes to the scope of

supply.

Die Schrauben sind nach dem Lésen immer zu ersetzen! Replace the screws after removing them!




Constructeur: Westfalia-Automotive GmbH 33378 Rheda-Wiedenbriick Nr. 321 854

Costruttore: Westfalia-Automotive GmbH 33378 Rheda-Wiedenbriick Nr. 321 854

F |

Nomenclature des piéces: Lista pezzi:

Pos. Désignation Quantité Pos. Denominazione Q.ta

1 Piece de base de la boule d’'attelage avec support 1 1 Corpo principale del gancio di traino con supporto 1
de prise orientable presa orientabile

2 Boule d’attelage avec 2 clé 1 2 Elemento base con gancio piu 2 chiave 1

3 Vis hexagonales M10x45 (10.9) 4 3 Vite a testa esagonale M10x45 (10.9) 4

4 Capuchon de protection de la boule 1 4 cappuccio protettivo per giunto 1

5 Signe 15 Segno 1

6 Notice de montage 1 6 Istruzioni di montaggio 1

7 Notice d'utilisation de la boule d’attelage 17 Instruzioni d’'uso per gancio di traino 1

8 Gants paire 1 8 Guanti paia 1

9 Bouchon 1 9 Tappo 1

10 Support de prise 1 10 Supporto presa 1

La composition de cet ensemble peut étre Ci riserviamo il diritto di apportare modifiche al

modifiée sans préavis contenuto della fornitura.

Toujours remplacer les vis aprés le desserrage! Dopo svitato le viti, @ sempre necessario sostituirle!




Fabrikant: Westfalia-Automotive GmbH 33378 Rheda-Wiedenbriick Nr. 321 854

Tillverkare: Westfalia-Automotive GmbH 33378 Rheda-Wiedenbriick Nr. 321 854
NL S

Stuklijst: Stycklista.:

Pos. Benaming Aantal Pos. Benamning Antal
1 Basiselement met draaibare contactdooshouder 11 Grunddel med faste med svangbar kontakthallare 1
2 Kogelstang met 2 sleutel 1 2 Dragkula med 2 nyckel 1
3 Zeskantschroef M10x45 (10.9) 4 3 Sexkantskruv M10x45 (10.9) 4
4 Kogelbeschermkap 1 4 Kulskyddskapa 1
5 Teken N 15 Undertechna 1
6 Montagehandleiding 1 6 Monteringsanvisning 1
8 Vingerhandschoenen 18 Fingerhandske 1
9 Afsluitplug 19 Tillslutningspropp 1
10 Steun cantactdoos 1 10 Faste stickkontakt 1

Wijzingen in de uitvoering voorbehouden.

De bouten moeten na het losmaken altijd worden
vervangen!

Ratt till andringar av leveransomfanget forbehalles

Skruvarna ska alltid ersattas efter att de lossats!




Fabricante: Westfalia-Automotive GmbH 33378 Rheda-Wiedenbriick Num. 321 854

Vyrobce: Westfalia-Automotive GmbH 33378 Rheda-Wiedenbriick Nr. 321 854

E Cz

Lista de piezas: Kusovnik

Pos. Denominacion Cant. Poz. Oznaleni ks

1 Pieza basica del enganche para remolque con 1 1 z&kladni dil kulové hlavy s drzakem 1
soporte de la base de enchufe basculable 2 nosnik kulového zavisu 1

2 Barra de enganche + 2 llaves 1 3 Sroub se Sestihranem M10x45 (10.9) 4

3 Tornillo hexagonal M10x45 (10.9) 4 4 ochranna Cepicka koule 1

4 Caperuza protectora de bola 1 5 vyvéska s pokyny 1

5 Muestra 1 6 navod k montazi 1

6 Instrucciones de montaje 1 7 navod k obsluze “odnimatelného nosniku 1

7 Instrucciones de servicio de la bola de enganche 1 8 kulového zavésu*

8 Par de guantes 1 prstové rukavice par 1

9 Tapon de cierre 1 9 Uzaviraci zatka 1

10 Soporte de caja de enchufe 1 10 Drzak zastréky 1

Se reservan las modificaciones del volumen de Zmeény rozsahu dodavky vyhrazeny.

suministro.

Los tornillos se deben sustituir siempre después de Pokud se tyto Srouby povoli, vzdy je vyménte!

soltarlos!




Fabricante: Westfalia-Automotive GmbH 33378 Rheda-Wiedenbriick N° 321 854

Producent: Westfalia-Automotive GmbH 33378 Rheda-Wiedenbrick Nr. 321 854
P PL

Lista de pecas: Wykaz czesci:

Pos. Denominagao Un. Nr. Opis llosé
1 Peca basica 11 Podstawa 1
2 Barra esférica com 2 chaves 1 2 Drazek kulkowy z 2 kluczami 1
3 Parafuso hexagonal M10x45 (10.9) 4 3 Sruba szesciokatna M10x45 (10,9) 4
4 Tampa de protecgao da esfera 1 4 Kotpak ochronny kuli 1
5 Placa de aviso 1 5 Tabliczka ze wskazéwkami 1
6 Instrugbes para a montagem 1 6 Instrukcja montazu 1
7 Manual de instrugées para barra esférica 17 Instrukcja obstugi drgzka kulkowego 1
8 Par de luvas 1 8 Para rekawiczek 1
9 Tampéo de fecho 19 Zatyczka 1
10 Suporte de tomada 1 10 Uchwyt gniazda wtykowego 1

Reservado o direito de alteragdo do volume de fornecimento.  Zmiany w zakresie dostawy zastrzezone.

Parafusos sempre devem ser substituidos depois de Po odkreceniu sruby nalezy zawsze wymieniac!
soltar os mesmos!




HEE Westfalia-Automotive GmbH 33378 Rheda-Wiedenbriick
4775 Westfalia-Automotive GmbH 33378 Rheda-Wiedenbriick

JP CN

B AL : sk

i< [

1 HEER 1 1 2

2 =) \—( 2{EDEHE) 1 2 TR D EFRECERIAT

3 7ENILE M 10x45 (10.9) 4 3 FEIEEM10x45 (10.9)
4 —IUEE vy 7 1 4 ERE

5 =5 15 BRE|

6 YRS 2 $5=EE 16 el

7 =L\~ B 17 17 BRAMTLEE A

8 FX B 1 8 FE Py
9 =) v5F55 1 9 EE

10 Uy kA — 1 10 FRATRRE
INTETHITRI NSRRI BN £7, {REE AT

AVEHD SUIHEIRAL T 2SN, SR !

No. 321 854
No. 321 854, &3

i

S A A A aAaaa N A



MarotoButenb: Westfalia-Automotive GmbH 33378 Rheda-Wiedenbriick Ne 321 854

RU

Cnucok getanen:
Moas. HasBaHue

E
=

BasoBas 4YacTb
LtaHra ¢ wapom n 2 knoyamu
BonT ¢ 6-rpaH. ronoskon M10x45 (10.9)
Konnayok ans wapa
Tabnuyka-ykasaTenb
YkazaHue no MoHTaxy
MIHCTpYKLMS Mo aKcnyaTaumm WapoBOn LUTaHM
Mapa pykasu,
3atbluka
0 [epxatenb WwTencenbHOM po3eTku

2 ©OCWoOoO~NOOPRWN -
A A A aaaapiNaan

ﬂpaBo Ha n3MeHeHne o6bema NoCTaBKU COXpaHdaeTca.

Bcerga 3aMeHATbL 60NTbl nocne oTBUHYUBaHUA!




min. 75

min. 75 __

Freiraum
M,
—C 450
&
1
i
ax. 100
g
- min. 65 max. 250
g «
3 E L7
l LI
i
VT i
Ts] ) o |
£ IS
5
v
~
et
e E
Vertikalebene durch die
Endpunkte der Gesamtlange
des Fahrzeuges
-y
Boden
!
max 15
| 74
|
|
Freiraum
\'C\'ET‘:.'.:-"9 T
Vertikalebene durch die
Endpunkte der Gesamtlange
des Fahrzeuges
o4
8 g\é_f’ o
y -
| |
@ f
B Y

Der Freiraum nach Anhang 7, Abbildung 25a und 25b der
Richtlinie ECE-R 55 ist zu gewahrleisten.

Volny prostor ve smyslu PFilohy VII, obr. 25a a 25b smérnice
ECE-R 55 musi byt zaruc€en.

Hay que garantizar el espacio libre conforme al anexo 7, fig. 25a
y 25b de la directiva ECE-R 55.

La zone de dégagement, selon I'annexe 7, figure 25a et 25b de la
directive ECE-R 55, doit étre assurée.

Make sure to provide clearance according to appendix 7, figures
25a and 25b of the ECE-R 55 regulations.

Deve essere garantito lo spazio libero secondo I'allegato VII,
figure 25a e 25b della normativa europea ECE 55 R.

De vrije ruimte volgens supplement 7, afbeelding 25a en 25b van
richtlijin ECE-R 55 moet gewaarborgd zijn.

Spelrummet enligt bilaga 7, bild 25a och 25b i riktlinje ECE-R 55,
maste garanteras.

Der Freiraum nach Anhang 7, Abbildung 25a und 25b der
Richtlinie ECE-R 55 ist zu gewahrleisten.

Deve ser garantido o espacgo livre conforme Anexo 7, Figuras 25a
e 25b da Diretiva ECE-R 55.

Nalezy zapewni¢ wolng przestrzen zgodnie z zatgcznikiem 7, rys.
25a i 25b, dyrektywy ECE-R 55.

A-0v ) \DREEEECE-R

55§0)3_5a- 25b ANEERY ICEDE  AR-AEREFT B W& N T
ll\ o

HECE-R 55157 . [R5aRR5bIHRIREH ML,

OctaBnatb cB060AHOE NPOCTPAHCTBO cornacHo MpunoxeHuto 7,
puc. 25a n 25b Oupektnebl ECE-R 55.

00 0600060

* bei zulassigem Gesamtgewicht des Fahrzeuges
* pfi celkové pfipustné hmotnosti vozidla

* con peso total autorizado del vehiculo

* pour poids total en charge autorisé du véhicule
* at gross vehicle weight rating

* per il peso complessivo ammesso del veicolo

* bij toegestaan totaal gewicht van het voertuig

* vid fordonets tillatna totalvikt

* com peso total autorizado do veiculo

*

przy dopuszczalnym ciezarze catkowitym pojazdu
IR EER

* npw gonyctumom obLiem Bece aBToMo6uns

0006006000000




00 0000 00GOOO O

Achtung: samtliche Befestigungselemente (Schrauben, Scheiben, Muttern usw.) die Drehwinkelgesteuert angezogen
werden, dirfen nur 1x zum Montieren genutzt werden!

Attention: All fastening components (screws, washers, nuts, etc.) that are tightened rotation angle
controlled, may only be used once per assembly!

Attention: tous les éléments de fixation (vis, rondelles, écrous, etc.), dont le serrage est commandé par I'angle de
rotation, ne doivent étre utilisés qu'une fois pour le montage.

Attenzione: alcuni elementi per il fissaggio (viti, rondelle, dadi ecc.) che sono fissati sull'angolo di rotazione, devono
essere utilizzati solamente 1 volta per I'assemblaggio!

Let op: alle bevestigingsmiddelen (schroeven, ringen, moeren, enz.), die draaihoek gecontroleerd worden
aangetrokken, mogen slechts 1x voor montage gebruikt worden!

Obs: alla fastelement (skruvar, brickor, muttrar mm) som dras at med férutbestamt vridmoment far endast anvandas
en gang vid montering!

Atencién: jTodos los elementos de sujecion (tornillos, arandelas, tuercas etc.) que se aprietan de acuerdo con el
angulo de rotacion solo deben ser utilizados 1x para montaje!

Pozor: vSechny montazni elementy (Srouby, podlozky, matice), které se utahuji v zavislosti na ujlu
natoceni, se mohou pfi montovani pouZit jen jednou!

Atencao: todas as pecas de fixagédo (parafusos, aruelas, porcas etc.), que sdo apertadas controladas por

angulo de rotagéo, podem ser utilizadas apenas 1x para a montagem!

Uwaga: wszelkie elementy mocowan (sruby, podktadki, nakretki itp) dokrecane ze sterowaniem kata obrotu wolno
wykorzysta¢ przy montazu tylko jeden raz!

TR IRNTOMDMIESR (R, DvSv—. Fv ) BEEEAICK > THROMITSNDHE. HIZAC1EID
fERTEFT !

T FTA RIS AT ReY R E M (IR5] - 40 - IB85%)
FEZEREIT A SRV — K

BHumaHue! Bce kpenexHble aeTanu (6onTbl, Waibbl, raikv 1 T.4.), KOTopble 3aTArvBatoTcs Mo yriy NoBopoTa, MOXHO
MCMonb30BaTh TOMNLKO OAUH pas.



\ \
15
o/ -

N> )

OIWAN
G 4x = 20Nm + 90°
° N

/ / A\
o o/ [°
DD \\\ .










Original Zubehor . .
@ o e o Montageanleitung  Elektro- Einbausatz

Accessoires d’'Origine

Teilenummer: 5G9 055 202 A Distributed by Volkswagen Zubehor
GmbH

USA: Distributed by
Volkswagen of America. Inc.

Anderung des Lieferumfanges vorbehalten Auburn Hills / Mi.
Printed in Germany
by Volkswagen Zubehér GmbH

Fahrzeugtyp: VW Golf 7 Variant 22/2014 >>
D

Lieferumfang:

1 Leitungssatz 12- adrig mit vormontiertem Steckdoseneinsatz,
Steckdosengehause,

Schrauben M5 x 24,

Muttern M5, selbstsichernd,

Anhéangeranschlussgerat,

Kabelbinder 143mm lang,

Kabelbinder 377mm lang.

o1 = WWw-—=

Zur Montage des Leitungssatzes sind zuséatzliche Teile (Anhangeranschlussgeratetrager)
erforderlich, siehe ETKA.

Durchzufiihrende Arbeiten, allgemein:

1. Masseleitung von der Batterie trennen.
2. Leitungssatz 12- adrig sowie Steckdosengehduse montieren.
3. Funktionsprufung.

1. Masseleitung von der Batterie trennen

Zur Vermeidung von Kurzschlissen wahrend der Montage und aus Sicherheitsgrinden ist die
Masseleitung unbedingt vor Beginn der Arbeiten von der Batterie zu trennen (Brandgefahr)!!

Achtung: Bordcomputer/Wegfahrsperre!

Durch das Abklemmen der Batterie konnen gespeicherte Daten verloren gehen!
Herstellervorschriften beachten!!

Vor Arbeitsbeginn Fehlerspeicher auslesen!

2. Leitungssatz 12- adrig sowie Steckdosengehause montieren

Laderaumabdeckung und Kofferraumbodenabdeckungen entnehmen und Heckabschlussblech-
Verkleidung ausbauen.

Rlcksitzbank und linke Riickenlehne ausbauen.

Dachabschlussleiste, linke D-Saulenverkleidung und linke Kofferraumseitenverkleidungen
(mehrteilig) ausbauen.

Linke Seitenwange der Rlcksitzlehne ausbauen.

ACHTUNG!

Bei Fahrzeugen mit Airbag in der Seitenwange der Riicksitzlehne unbedingt
Sicherheitsvorschriften fiir Aus- und Einbau von Airbagbauteilen beachten!

07.07.2014-054112 1/65




Die Abdeckung der fahrzeugseitigen 40 mm- Durchfiihrung fur den Leitungsstrang zur
Anhéangerkupplung im Kofferraum- Bodenblech hinten links entnehmen.

Den Leitungssatz 12- adrig durch die vorgesehene Karosseriedffnung nach auBen fihren und den
vormontierten Steckdoseneinsatz mit dem beiliegenden Steckdosengehduse wie folgt am Halteblech
der Anhangerkupplung montieren:

Anhéngerkupplung mit geschlossenem Steckdosen- Halteblech:

Den vorperforierten, torbogenférmigen Bereich auf der von vorne gesehenen rechten und
abgeflachten Seite des beiliegenden Steckdosengehauses sauber ausarbeiten und so fir den
rechtsseitigen Abgang vorbereiten.

Die Steckdosendichtung fir den zentralen Abgang, die hier nicht benétigt wird, vorsichtig entfernen,
ohne den Isolierschlauch zu beschadigen!

Den vormontierten Steckdoseneinsatz des Leitungssatzes in das Steckdosengehause einstecken, im
Stltzkorper verrasten und mit den im Steckdosengeh&use vormontierten Schrauben am Halteblech
der Anhangerkupplung montieren. Die beiliegenden Schrauben M5x24 und Muttern M5 werden
gegebenenfalls nicht bendtigt. (siehe Abb. 1)

Anhéngerkupplung mit offenem Steckdosen- Halteblech:

Die vormontierten Schrauben M5x14 aus dem Steckdosengehause herausdrehen (werden in diesem
Fall nicht bendtigt).

Die Steckdosendichtung flir den seitlichen Abgang, die hier nicht bendtigt wird, vorsichtig entfernen,
ohne den Isolierschlauch zu beschéadigen!

Den vormontierten Steckdoseneinsatz des Leitungssatzes in das beiliegende Steckdosengehause
einstecken, im Stltzkérper verrasten und unter Verwendung der beiliegenden Schrauben M5x24
und Muttern M5 am Halteblech der Anhangerkupplung montieren. (siehe Abb. 2)

Abbildung 2

07.07.2014-054112 2/65



Die Steckdose ist wie folgt belegt:

Tabelle 1:
Leitung Kontakt-Nr. | Funktion
blau/gelb 1 Fahrtrichtungsanzeiger links
blau/weif3 2 Nebelschlussleuchte
braun 3 Masse (fur Kontakt Nr. 1 bis 8)
blau/griin 4 Fahrtrichtungsanzeiger rechts
grau/gelb 5 Rechte Schlussleuchte
weilB3/grin 6 Bremsleuchten
grau/rot 7 Linke Schlussleuchte
schwarz/grin 8 Ruckfahrleuchte
rot/weiB3 9 Stromversorgung Dauerplus Anhéanger (K1.30)
rot/blau 10 Stromversorgung Ladeleitung Anhanger (KI.15)
braun 11 Masse (fur Kontakt Nr. 10)
nicht belegt 12 Steuerleitung Anhédngerkennung
braun 13 Masse (fir Kontakt Nr. 9)
ACHTUNG!

a) Auf ordnungsgeméBen Sitz der Dichtungselemente achten! Speziell die Dichtung am Leitungs-
austritt aus der Steckdose muss auf dem Isolierschlauch sitzen, nicht auf den einzelnen Adern!

b) Leitungssatz so verlegen, dass keine Scheuerstellen entstehen kénnen!

c) Leitungssatz nicht in der Nahe der Auspuffanlage verlegen!!

Die auf dem Leitungssatz montierte Gummittille positionieren und in das Durchfiihrungsloch vom
Kofferraum nach auB3en einsetzen.

Den Leitungssatz mit dem weiBBen Clip an der vorgesehenen Stelle der Heckabschlussblechkante
und weiterfiihrend mit beiliegenden Kabelbindern 377mm am seitlichen StoBfangertrager und am
Quertrager der Anhangerkupplung befestigen. (siehe Abb. 3)

\

T Abbildung 3:
Xd

07.07.2014-054112 3/65




Die beiden Steckgehause 6- fach und 10- fach der Anhangervorbereitung (1M5) befinden sich hinten
links in einem Schaumstoffbeutel. Die drei Steckgehause 6- fach, 10- fach und 24- fach des
Leitungssatzes in die vorgesehenen Steckplatze des Anhangeranschlussgerates stecken und
verrasten.

AnschlieBend das Anhangeranschlussgerat am vorgesehenen Platz hinten links unter Verwendung
des erforderlichen Modultragers befestigen. (siehe Abb. 4)

Abbildung 4:
o= =T
o/ TRl =

Die Kabelschuhe der Leitungen braun des Leitungssatzes 12- adrig am fahrzeugseitigen
Massepunkt der linken Kofferraumseite anschlieBen.

Bei nicht eindeutiger Ubereinstimmung von Verkabelung und Signalbelegung am Fahrzeug ist bei
Bedarf ein Abgleich mit dem Stromlaufplan notwendig. Generell gilt aber:
~Signalbelegung geht vor Signalfarbe“, Schreibfehler oder Anderungen vorbehalten.

Alle Leitungsstrange des Einbausatzes entlang der fahrzeugseitigen Leitungsstréange verlegen,
mit beiliegenden Kabelbindern fixieren und/oder in die vorhandenen Kabelhalterungen einlegen.

Alle Verkleidungen und demontierten Teile wieder einbauen.

Masseleitung wieder an die Batterie anschlieBBen.

07.07.2014-054112 4 /65




HINWEIS:

Die zusétzliche Kontrollleuchte (C2) zur Kontrolle der Fahrtrichtungsanzeiger am Anhénger ist
fahrzeugseitig vorhanden. AuBerdem erfolgt die Kontrolle der Anhédngerleuchten (auBer
Nebelschlussleuchte und Riickfahrscheinwerfer) durch die Lichtausfallkontrolle im
Kombiinstrument.

Nach Verbau des Elektro- Einbausatzes muss eine Online- Codierung bzw.
Riickdokumentation mittels ODIS wie folgt durchgefiihrt werden:

ODIS- Diagnosetester starten

Funktion ,,Diagnose* starten

»Sonderfunktionen* auswéhlen

Unterpunkt ,,SW anpassen‘ auswahlen

Mit ,,Priifung durchfiihren” bestétigen

Uber Button 3 ,,Um- und Nachriistlésungen* auswéhlen

. SVM- Code 37A58 fiir starre Anhdngevorrichtung bzw.
SVM-Code 37A6C fiir abnehmbare Anhdngevorrichtung im Eingabefenster
eintragen und bestétigen

. Anweisungen des Diagnosetesters befolgen

WARNHINWEISE:

1. Es ist sicherzustellen, dass fiir den Fahrzeugtest die aktuelle Version ODIS Service
auf dem Werkstatt-Tester eingesetzt wird.

2. Der Aufruf zur Fahrzeugkonfiguration (SVM Code) erfolgt genau 1x bei fehlerfreier
Vorgehensweise und Testerbedienung!

3. Mehrfachaufrufe ohne Aufforderung verursachen Fehlermeldungen und bringen keine
Auswirkung zur Konfiguration mit sich.

3. Funktionsprifung
Alle Funktionen mit einem geeigneten Prifgerat prifen.

07.07.2014-054112 5/65




Original Zubehor A . . . . .
@ Geﬂuine ACCESSOries Fitting instructions  Electrical installation

Accessoires d'Origine kit

Part number 5G9 055 202 A Distributed by Volkswagen Zubehor
GmbH

USA: Distributed by
Volkswagen of America. Inc.

We reserve the right to make changes to the set of Auburn Hills / Mi.

supplied parts Printed in Germany
by Volkswagen Zubehér GmbH

Vehicle type: VW Golf 7 Station Wagon 22/2014 >>
EN

Scope of delivery:

1 Wiring harness, 12-wire with pre-assembled socket insert,
Socket housing,

Screws M5 x 24,

Nuts M5, self-locking,

Trailer connection unit,

Cable ties 143mm long,

Cable ties 377mm long.

o= 0wWww-=

Additional parts (trailer connection unit holder) are required to fit the wiring harness, see
spare parts catalogue.

Work to be carried out, general:

1. Disconnect the earth cable from the battery.
2. Fit the 12-wire wiring harness and the socket housing.
3. Function test.

1. Disconnect the earth cable from the battery

To avoid short-circuits during fitting and for safety reasons, the earth cable must, without exception,
be disconnected from the battery before starting work (risk of fire)!!

Attention: On-board computer / immobiliser!

Disconnection of the battery can lead to a loss of stored data!
Observe the manufacturer's instructions!!

Before starting work, read out the error memory!

2. Fit the 12-wire wiring harness and the socket housing.

Detach the luggage compartment cover and the luggage compartment floor coverings and remove
the rear body panel trim.

Remove the rear seats and the left rear seat backrest.
Remove the left D-pillar moulding and left side trims of the luggage compartment (several parts).
Remove the left side support of the seat backrest.

ATTENTION!

On vehicles fitted with an airbag in the side flanks of the backrest it is imperative to pay
attention to the safety precautions when removing and fitting airbag components.

07.07.2014-054112 6/65




Remove the cover of the vehicle's 40 mm opening for the wiring harness for the towing hitch in the
luggage compartment floor panel at the back on the left.

Feed the 12-wire wiring harness out through the opening provided and fit the pre-assembled socket
insert with the supplied socket housing to the trailer hitch mounting plate as follows:

Towing hitch with closed socket mounting plate:

Cleanly prepare the pre-perforated, arch-shaped area on the right-hand (as seen from the front),
flattened side of the attached socket housing, so that the outlet is on the right.

Carefully remove the socket seal for the centre outlet, which is not needed here, without damaging
the insulating sleeving!

Insert the pre-assembled socket insert of the wiring harness into the socket housing, click it into the
supports and then use the pre-fitted screws in the socket housing to mount it on the towing hitch
mounting plate. The supplied M5 x 24 screws and M5 nuts may not be needed. (See fig. 1)

Towing hitch with open socket mounting plate:

Unscrew the pre-fitted M5 x 14 screws from the socket housing (they are not needed in this case).
Carefully remove the socket seal for the side outlet, which is not needed here, without damaging the
insulating sleeving!

Insert the pre-assembled wiring harness socket insert into the socket housing supplied, click into
place in the supports and mount it on the towing hitch mounting plate using the supplied M5 x 24
screws and the M5 nuts. (See fig. 2)

Figure 2

07.07.2014-054112 7165



The socket allocation is as follows:

Table 1:
Wire Contact no. |Function
blue/yellow 1 Left directional indicator
blue/white 2 Rear fog light
brown 3 Earth (for contact nos. 1 to 8)
blue/green 4 Right directional indicator
grey/yellow 5 Right rear light
white/green 6 Brake lights
grey/red 7 Left tail light
black/green 8 Reversing light
red/white 9 Power supply permanently positive trailer (Ter. 30)
blue/red 10 Power supply charging cable trailer (Ter. 15)
brown 11 Earth (for contact no. 10)
not occupied 12 Trailer detection control wire
brown 13 Earth (for contact no. 9)
ATTENTION!

a) Ensure the sealing elements are correctly seated! In particular, the seal at the cable outlet from
the socket must sit on the insulating sleeving, not on the individual wires!

b) Route the wiring harness so that no chafing can occur!

c¢) Do not route the wiring harness close to the exhaust system!!

Position the rubber grommet fitted to the wiring harness and insert into the opening hole from the
luggage compartment to the outside.

Fasten the wiring harness at the intended position on the edge of the rear body panel plate using the
white clip and use the supplied 377mm cable ties to affix it to the side bumper mounting and the

towing hitch cross-member. (See fig. 3)

07.07.2014-054112

8/65




Both connector housings, 6-way and 10-way, for the towing hitch preparation (1M5) are located at the
rear left in a foam bag. Insert the three 6-pin, 10-pin and 24-pin connector housings of the wiring
harness into the intended slots in the trailer connection unit and click into place.

Then secure the trailer connection unit at the intended position on the rear left side when using the
required module mounting. (See fig. 4)

Connect the cable eyes of the brown wires from the 12-wire wiring harness to the vehicle earthing
point on the left side of the luggage compartment.

In event that the wiring and the signal wire assignment on the vehicle do not unequivocally coincide,
comparison with the current flow diagram may be necessary. Generally however, the following
applies:

"Signal assignment comes before signal colour'. We reserve the right to correct typing errors or
make alterations!

Route all wiring harnesses of the installation kit along existing vehicle wiring harnesses, secure with
the supplied cable ties and / or insert in the existing cable runs.

Refit all trim parts and any parts removed.

Reconnect the earth wire to the battery.

07.07.2014-054112 9/65




NOTE:

The additional warning lamp (C2) for checking the operation of the trailer indicators is not
fitted to the vehicle. In addition, the trailer lights (with the exception of the fog light and
reversing light) are monitored using the light failure monitoring element in the multi-function
display.

After fitting the electric installation kit, an online coding or a documentation update must be
performed using ODIS as follows:

Start the ODIS diagnostics tester

Start the "Diagnostics" function

Select "Special functions"

Select the sub-section "Adapt SW"

Confirm with "Perform test”

Select "Perform upgrading and retrofitting solutions" via button 3

. Enter and confirm SVM code 37A58 for fixed towing hitch or
SVM code 37A6C for removable towing hitch in the input window

. Follow the instructions of the diagnosis tester

WARNING:

1. It must be ensured that the latest version of ODIS service is used on the workshop tester
for the vehicle test.

2. The request for the vehicle configuration (SVM code) only occurs once if the procedure and
test operation are carried out without any errors!

3. Unprompted multiple call-ups generate error messages and have no effect on the
configuration.

3. Function test
Check all functions using a suitable test device.

07.07.2014-054112 10/65




Original Zubehor . .
Comie Acsassories Instruction de montage Kit de montage
Accessoires d’Origine électrique

Numeéro de référence 5G9 055 202 A gistl;iguted by Volkswagen Zubehtr
m

USA: Distributed by
Volkswagen of America. Inc.
Auburn Hills / Mi.

Printed in Germany
by Volkswagen Zubehér GmbH

Type de véhicule VW Golf 7 Variant 22/2014 >>
FR

Contenu de la livraison :

Sous réserve de modification du contenu de la livraison

1 faisceau de cables 12 brins avec prise prémontée,
boitier de prise,

vis M5 x 24,

écrous M5, autobloquants,

appareil de raccordement de remorque,
serre-cables longueur 143mm,

serre-cables longueur 377mm.

o= 0wWww-=

Des piéces supplémentaires (support de I'appareil de raccordement de remorque) sont
nécessaires pour le montage du faisceau de cables, voir ETKA.

Travaux a faire en général :

1. Débrancher le cable de masse de la batterie.
2. Monter le kit de cables 12 brins, et le boitier de prise.
3. Controle du fonctionnement.

1. Débrancher le cable de masse de la batterie

Afin de prévenir les courts-circuits pendant le montage et pour des raisons de sécurité, il faut
absolument débrancher le cable de masse de la batterie avant de commencer les travaux (risque de
feu) !!

Attention : Ordinateur de bord / Dispositif antidémarrage !

Le débranchement de la batterie peut provoquer la perte des données enregistrées !
Respecter les consignes du fabricant !!

Avant de commencer les travaux, lire la mémoire des défauts !

2. Monter le kit de cables 12 brins, et le boitier de prise

Retirer le couvre-bagages et le tapis de sol du coffre, ensuite déposer I'habillage de la piece
terminale arriére.

Démonter la banquette arriére et le dossier gauche.

Démonter la baguette de finition du toit, le revétement du montant D et les habillages latéraux du
coffre gauche (en plusieurs parties).

Démonter la joue latérale gauche du dossier.

ATTENTION !

Pour les véhicules equipés d'un airbag dans la joue latérale du dossier, il est impératif de

respecter les consignes de sécurité pour le montage et le démontage des éléments de l'airbag
/

07.07.2014-054112 11/65




Retirer la garniture du passe-cable de 40 mm du véhicule destiné au faisceau de cables du dispositif
d’attelage dans la t6le de plancher de coffre arriere gauche.

Faire passer le faisceau de cables de 12 brins a travers le passe-cable prévu a cet effet dans la
carrosserie, le guider vers l'extérieur et installer comme suit la prise préassemblée et le boitier de
prise de courant fourni sur la téle de fixation du dispositif d’attelage :

Dispositif d’attelage avec téle de fixation de prise fermée :

Adapter proprement la zone pré-perforée en forme d'arc sur le c6té droit (vu de I'avant) et aplati du
boitier de prise fourni, et le préparer ainsi pour une sortie a droite.

Enlever avec précaution le joint de prise pour la sortie centrale, qui n'est pas utile ici, sans
endommager le flexible isolant !

Raccorder la prise préassemblée du faisceau de cables au boitier de prise, I'enclencher dans
I'elément de support et la monter avec les vis préassemblées du boitier de prise, sur la tole de
fixation du dispositif d’attelage. Les vis fournies M5x24 et les écrous M5 sont éventuellement
inutiles. (Voir fig. 1)

Dispositif d’attelage avec téle de retenue de prise ouverte :

Dévisser les vis pré-montées M5x14 du boitier de prise (elles ne sont pas utiles dans ce cas).
Retirer avec précaution le joint de prise pour la sortie latérale, qui n'est pas nécessaire ici, en veillant
a ne pas endommager la gaine isolante !

Raccorder la prise préassemblée du faisceau de cables au boitier de prise fourni, I'enclencher dans
I'élément de support et la monter en utilisant les vis M5x24 fournies et les écrous M5 sur la tdle de
fixation du dispositif d’attelage. (Voir fig. 2)

Figure 2

07.07.2014-054112 12/65



Attribution des contacts de la prise :

Tableau 1 :

Céble N° de contact | Fonction

Bleu/Jaune 1 Clignotant gauche

Bleu/Blanc 2 Feu antibrouillard

Marron 3 Masse (pour les contacts n°1 a 8)

Bleu/Vert 4 Clignotant droit

Gris/Jaune 5 Feu arriére droit

Blanc/Vert 6 Feux de stop

Gris/Rouge 7 Feu arriere gauche

Noir/Vert 8 Feu de marche arriére

Rouge/Blanc 9 Alimentation électrique plus permanent remorque
(borne 30)

Rouge/Bleu 10 Alimentation électrique cable de charge remorque
(borne 15)

Marron 11 Masse (pour le contact n° 10)

Libre 12 Cable de commande code de remorque

Marron 13 Masse (pour le contact n°9)

ATTENTION !

a) Veiller particulierement a la bonne position des éléments d’étanchéité ! Le joint sur la sortie de
conducteur en provenance de la prise doit étre posé sur le flexible isolant et non pas sur les

différents brins !

b) Poser le faisceau de cables de maniére a ce qu’il n’y ait aucun point de frottement !
c) Ne pas poser le faisceau de cébles a proximité du pot d'échappement !/

Positionner le protecteur en caoutchouc installé sur le faisceau de cables et l'introduire dans le trou
du coffre allant vers I'extérieur.

Fixer le faisceau de cables a I'endroit prévu sur le bord de la piéce terminale arriere, a I'aide du clip
blanc, sur le support latéral du pare-choc et la traverse de I'attelage de remorque, a I'aide des serre-
cables de 377mm fournis. (Voir fig. 3)

\ e Figure 3 :

07.07.2014-054112

13/65




Les deux boitiers de fiches x6 et x10 de la prédisposition attache-remorque (1M5) se trouvent a
l'arriere a gauche dans un sachet en mousse. Insérer et enclencher les trois boitiers x6, x10 et x24
du faisceau de cébles dans les emplacements de I'appareil de raccordement de la remorque, prévus
a cet effet.

Fixer ensuite I'appareil de raccordement de la remorque a I'endroit prévu, a l'arriere gauche, en
utilisant le porte-module nécessaire. (Voir fig. 4)

Figure 4 :
.
CO¢O ._, .‘
- -,;:;‘ NN
% \\‘ — =

Raccorder les cosses de cable des cables marrons du faisceau de 12 brins au point de masse du
véhicule du cbté gauche du coffre.

Au cas ou le cablage et l'affectation de signaux ne concorderaient pas clairement, procéder, le cas
échéant, a une comparaison a l'aide du schéma des connexions. Par principe :
« L'affectation du signal a priorité sur la couleur du signal », sous réserve d'erreurs de frappe ou
de modifications !

Poser tous les faisceaux de cable du kit de montage électrique, le long des faisceaux de cable du

véhicule, les fixer avec les serre-cables fournis et/ou les mettre dans les supports de cables existants
!

Remettre en place tous les habillages et les pieces démontées.
Rebrancher le cable de masse sur la batterie.

07.07.2014-054112 14 /65




INDICATION :

Le témoin supplémentaire (C2) pour le contréle des clignotants sur la remorque est présent
sur le véhicule. De plus, le contréle des feux de la remorque (a I’'exception des feux
antibrouillard arriere et des feux de recul) est réalisé par le contréle de défaillance d’éclairage
sur l’instrument combiné.

Aprés avoir installé le kit de montage électrique, il faut faire un codage en ligne ou une rétro-
documentation avec ODIS de la maniéere suivante :

. Démarrer le testeur de diagnostic ODIS

. Activer la fonction « Diagnostic »

. Sélectionner « Fonctions spéciales »

. Sélectionner I'option « Adapter logiciel »

. Confirmer avec « Effectuer le contréle »

. Sélectionner « Rééquipements et postéquipements » avec le bouton 3

. Taper et confirmer le code SVM 37A58 pour dispositif d'attelage rigide ou le
code SVM 37A6C pour dispositif d'attelage amovible dans la fenétre de saisie
. Suivre les instructions du testeur de diagnostic

AVERTISSEMENTS :

1. S'assurer pour le test du véhicule que la version actuelle ODIS Service est utilisée sur le testeur de
diagnostic de I'atelier.

2. L'appel de la configuration du véhicule (code SVM) est effectué exactement 1x si la procédure et la
manipulation du testeur sont correctes.

3. Des appels répétés sans invitation provoquent des messages d'erreurs et n'ont pas d'influence sur la
configuration.

3. Controle du fonctionnement
Vérifier toutes les fonctions avec un appareil de contrdle approprié.

07.07.2014-054112 15/65



Original Zubehor . - . . .
Geﬂuine ACCessories Istruzioni di montaggio Kit d'installazione
Accessoires d’Origine elettrico

Codice articolo: 5G9 055 202 A Distributed by Volkswagen Zubehér
GmbH

USA: Distributed by
Volkswagen of America. Inc.
Auburn Hills / Mi.

Printed in Germany
by Volkswagen Zubehér GmbH

Modello veicolo: VW Golf 7 Variant 22/2014 >>
IT

Dotazione:

Soggetto a variazioni di dotazione

1 Set di cavi a 12 conduttori con inserto presa preassemblato,
Alloggiamento presa,

Viti M5 x 24,

Dadi M5, autobloccanti,

Modulo di collegamento rimorchio,

Serracavi lunghezza 143mm,

Serracavi lunghezza 377mm.

o= 0wWww-=

Per il montaggio del set di cavi sono necessari componenti supplementari (supporto modulo
di collegamento rimorchio), vedere ETKA.

Operazioni da eseguire, generale:

1. Scollegare il cavo di massa dalla batteria.
2. Montare il set di cavi 12 conduttori e I'alloggiamento presa.
3. Controllare il funzionamento.

1. Scollegamento del cavo di massa dalla batteria

Per evitare cortocircuiti durante il montaggio e per motivi di sicurezza, il cavo di massa deve essere
assolutamente staccato dalla batteria prima dell'inizio dei lavori (pericolo d'incendio).

Attenzione: computer di bordo / immobilizer.

Il distacco della batteria puo causare la perdita dei dati archiviati.
Attenersi alle istruzioni del costruttore.

Prima dell'inizio dei lavori leggere la memoria errori.

2. Montaggio del set di cavi 12 conduttori e dell'alloggiamento presa

Rimuovere la copertura del vano di carico e i rivestimenti del pianale bagagliaio e della lamiera di
chiusura posteriore.

Smontare sedile posteriore e schienale sinistro.

Smontare listello di chiusura tetto, rivestimento sinistro del montante D e rivestimenti laterali lato
sinistro del bagagliaio (piu parti).

Smontare la spalla laterale sinistra dello schienale sedile posteriore.

ATTENZIONE!

Per vetture con airbag nella spalla laterale dello schienale del sedile posteriore, osservare
assolutamente le prescrizioni di sicurezza per smontaggio e montaggio di componenti airbag.

07.07.2014-054112 16/65




Rimuovere la copertura del passaggio di 40 mm lato veicolo per il fascio cavi del gancio traino nella
lamiera del pavimento del cofano posteriore a sinistra.

Portare verso I'esterno attraverso l'apertura prevista nella carrozzeria il set di cavi a 12 conduttori e
montare nel modo seguente l'inserto presa preassemblato con I'annesso alloggiamento presa sulla
lamiera di supporto del gancio traino:

Gancio traino con lamiera di supporto prese chiuso:

Pulire I'area preperforata arcuata sul lato piatto destro (visto dal davanti) dell'alloggiamento presa
annesso e prepararlo cosi per l'uscita sul lato destro.

Togliere con cautela la guarnizione dell'alloggiamento presa per l'uscita centrale (in questo caso non
necessaria), senza danneggiare il tubo flessibile isolante.

Inserire nell'alloggiamento presa l'inserto presa preassemblato del set di cavi, farlo scattare in
posizione nel corpo di supporto e montarlo sulla lamiera di supporto del gancio traino servendosi
delle viti premontate nell'alloggiamento presa. Le annesse viti M5x24 e i dadi M5 non sono
eventualmente necessari (vedere fig. 1).

Gancio traino con lamiera di supporto presa aperta:

Svitare le viti preassemblate M5x14 dall'alloggiamento presa (in questo caso non sono necessarie).
Togliere con cautela la guarnizione presa per l'uscita laterale (in questo caso non necessaria), senza
danneggiare il tubo flessibile isolante.

Inserire l'inserto presa premontato del set di cavi nell'alloggiamento presa accluso, farlo scattare in
posizione nel corpo di supporto e montarlo sulla lamiera di supporto del gancio traino servendosi
delle annesse viti M5x24 e dei dadi M5 (vedere fig. 2).

Figura 2

07.07.2014-054112 17 /65



La piedinatura della presa ¢ la seguente:

Tabella 1:
Cavo N. contatto Funzione
Blu/giallo 1 Indicatore di direzione sinistro
Bianco/blu 2 Luce retronebbia
Marrone 3 Massa (per n. contatto da 1 a 8)
Blu/verde 4 Indicatore di direzione destro
Grigio/giallo 5 Luce posteriore destra
Bianco/verde 6 Luci stop
Grigio/rosso 7 Luce posteriore sinistra
Nero/verde ] Luce retromarcia
Rosso/bianco 9 Alimentazione positivo permanente per rimorchio (mors. 30)
Rosso/blu 10 Alimentazione cavo di carico per rimorchio (mors. 15)
Marrone 11 Massa (per contatto n. 10)
Non occupato 12 Cavo di comando riconoscimento rimorchio
Marrone 13 Massa (per contatto n. 9)
ATTENZIONE!

a) Prestare attenzione al corretto posizionamento degli elementi di tenuta. In particolare la
guarnizione all'uscita del cavo dalla presa deve poggiare sul tubo flessibile isolante, non soltanto
sui singoli fili.

b) Posare il set di cavi in modo da evitare punti di attrito.

c) Non posare il set di cavi in prossimita dell'impianto di scarico.

Posizionare la boccola in gomma montata sul set di cavi e inserirla nel foro di passaggio dal
bagagliaio verso I'esterno.

Fissare il set di cavi con la clip bianca sul punto previsto del bordo del pannello di chiusura posteriore
e fissare in modo continuo al supporto laterale del paraurti e al sostegno trasversale del gancio traino

con le fascette 377mm accluse (vedere fig. 3).

\ B Figura 3:
¥/

IR
O\ )

%

N N

Py :
i

%%

q
Y
\ =

07.07.2014-054112

18/65



| due alloggiamenti connettori a 6 e 10 posti della predisposizione per rimorchio (1M5) si trovano
nella parte posteriore sinistra in un sacchetto in espanso. Inserire e far scattare in posizione i tre
alloggiamenti connettori a 6 posti, a 10 posti e a 24 posti del set di cavi negli appositi slot del modulo
di collegamento rimorchio.

Successivamente fissare il modulo di collegamento rimorchio nel posto previsto sul lato posteriore
sinistro utilizzando il supporto necessario (vedere fig. 4).

Fiqura 4:
@ 5 =T

Collegare i capicorda dei cavi marrone del set di cavi a 12 conduttori al punto di massa della vettura
sul lato sinistro del bagagliaio.

In caso di conformita non chiara del cablaggio e dell'assegnazione segnali della vettura, &
eventualmente necessaria una regolazione con lo schema elettrico. In linea generale vale pero
quanto segue:

"L'assegnazione segnali é piu importante del colore segnale"; salvo errori di scrittura o
modifiche.

Posare tutti i fasci cavi del kit d'installazione lungo i fasci cavi lato veicolo, fissarli con i serracavi
forniti e/o inserirli nei supporti presenti.

Rimontare tutti i rivestimenti e le parti smontate.

Ricollegare il cavo di massa alla batteria.

07.07.2014-054112 19/65




NOTA:

La spia supplementare (C2) per il controllo degli indicatori di direzione sul rimorchio é
presente sulla vettura. Inoltre il controllo delle luci del rimorchio (eccetto la luce retronebbia e
il proiettore di retromarcia) avviene mediante il controllo guasto luci della strumentazione
combinata.

Dopo il montaggio del kit d’installazione elettrico deve essere esequita una codifica online o
una documentazione di ritorno a mezzo ODIS nel modo seguente:

. Avviare il tester di diagnosi ODIS

. Avviare la funzione "Diagnosi"

. Selezionare "Funzioni speciali”

. Selezionare sottopunto "Adattare SW"

. Confermare con "Eseguire test"”

. Selezionare mediante il pulsante 3 "Soluzioni di conversione e di retrofit"

. Inserire il codice SVM 37A58 per il gancio traino fisso o il codice SVYM 37A6C
per il gancio traino rimovibile nella finestra di input e confermare
. Seguire le indicazioni del tester di diagnosi

AVVERTENZE:

1. Assicurarsi che venga utilizzata la versione attuale ODIS Service sul tester officina per il
test della vettura.

2. La configurazione della vettura (codice SVM) viene richiamata per la precisione 1 volta in
caso di procedimento e utilizzo del tester errati.

3. I richiami ripetuti senza richiesta causano messaggi d'errore e non agiscono sulla
configurazione.

3. Controllo del funzionamento
Controllare tutte le funzioni con un apparecchio di prova idoneo.

07.07.2014-054112 20 /65




Originele toebehoren i .
Geﬂuine ACCEsSories Montagehandleiding Elektronische
Accessoires d'Origine inbouwset

Onderdeelnummer 5G9 055 202 A Distributed by Volkswagen Zubehor
GmbH

USA: Distributed by
Volkswagen of America. Inc.

Wijzigingen van de omvang van de levering Auburn Hills / Mi.
voorbehouden Printed in Germany

by Volkswagen Zubehér GmbH
Voertuigtype: VW Golf 7 Variant 22/2014 >>
NL

Inhoud van de verpakking:

Leidingset 12-aders met voorgemonteerde contactdoosinzet,
Contactdoosbehuizing,

Schroeven M5 x 24,

Moeren M5, zelfborgend,

Aanhangwagen-aansluitapparaat,

Kabelbinders 143 mm lang,

Kabelbinders 377mm lang.

OO = WWw-—==

Voor de montage van de leidingset zijn extra onderdelen (houder van het
aanhangeraansluitingsapparaat) noodzakelijk, zie ETKA.

Uit te voeren werkzaamheden, algemeen:

1. Massaleiding van de accu loskoppelen.
2. Leidingset 12-aders en behuizing contactdoos monteren.
3. Functiecontrole.

1. Massaleiding van de accu loskoppelen.

Om Kortsluitingen tijdens de montage te vermijden en om veiligheidsredenen moet de massaleiding
in elk geval véér het begin van de werkzaamheden van de accu losgekoppeld worden
(Brandgevaar)!!

Let op: Boordcomputer/wegrijblokkering!

Door het losklemmen van de accu kunnen opgeslagen gegevens verloren gaan!
Let op de voorschriften van de fabrikant!!

Véor het begin van het werk het foutgeheugen uitlezen!

2. Leidingset 12-aders en behuizing contactdoos monteren.

Laadruimteafdekking en bodemafdekkingen van de kofferruimte verwijderen en bekleding van de
achterste afsluitplaat demonteren.

Achterbank en linker rugleuning demonteren.

Dakafsluitlijst, linker D-stijlbekleding en linker zijbekleding van de kofferruimte (meerdelig)
demonteren.

Demonteer de linker zijwang van de leuning van de achterbank.

ATTENTIE !

Voor voertuigen met airbag in de zijwand van de achterbank moeten veiligheidsvoorschriften
voor het demonteren en installeren van de airbagonderdelen zeker in acht genomen worden!

07.07.2014-054112 21/65




De afdekking van de 40 mm doorvoer voor de leidingset aan de voertuigzijde naar de
aanhangwagenkoppeling links achter in de bodemplaat van de kofferruimte verwijderen.

De leidingset 12-aders door de carrosserieopening naar buiten voeren en de voorgemonteerde
contactdoosinzet met de meegeleverde contactdoosbehuizing als volgt monteren aan de borgplaat
van de aanhangwagenkoppeling:

Trekhaak met gesloten borgplaat van de contactdoos:

Het voorgeperforeerde, boogvormige gedeelte op de van voren gezien rechte en afgevlakte zijde van
de meegeleverde contactdoosbehuizing netjes voorbewerken en zo voorbereiden voor de uitgang
aan de rechterzijde.

Verwijder voorzichtig de contactdoosafdichting voor de centrale uitgang (die hier niet nodig is)
voorzichtig zonder de isolatieslang te beschadigen!

De voorgemonteerde contactdoosinzet van de leidingset in de contractdoorbehuizing steken, in het
steunlichaam vergrendelen en met de in de contactdoosbehuizing voorgemonteerde schroeven aan
de borgplaat van de aanhangerkoppeling monteren. De bijgevoegde schroeven M5x24 en moeren
M5 zijn eventueel niet nodig (zie afb. 1).

Trekhaak met geopende borgplaat van de contactdoos:

Draai de voorgemonteerde schroeven M5x14 uit de stekkerdoosbehuizing (zijn hier niet nodig).
Verwijder voorzichtig de contactdoosafdichting voor de zijdelingse uitgang (die hier niet nodig is)
voorzichting zonder de isolatieslang te beschadigen!

Steek de voorgemonteerde contactdoosinzet van de leidingset in de bijgeleverde behuizing van de
contactdoos, klik het in het draaglichaam in en monteer dit met gebruik van de bijgevoegde
schroeven M5x24 en moeren M5 op de borgplaat van de trekhaak (zie afb. 2).

Afbeelding 1 Afbeelding 2

07.07.2014-054112 22/65



De contactdoos is als volgt bezet:

Tabel 1:
Leiding Contact nr. |Functie
blauw/geel 1 Richtingwijzer links
blauw/wit 2 Mistachterlicht
bruin 3 Massa (voor contact nr. 1 tot 8)
blauw/groen 4 Richtingwijzer rechts
grijs/geel 5 Rechter achterlicht
wit/groen 6 Remlampen
grijs/rood 7 Linker achterlicht
zwart/groen 8 Achteruitrijlicht
rood/wit 9 Stroomvoorziening permanente plus aanhanger (KI.30)
rood/blauw 10 Stroomvoorziening laadkabel aanhanger (KI.15)
bruin 11 Massa (voor contact nr. 10)
niet bezet 12 Stuurkabel aanhangwagenidentificatie
bruin 13 Massa (voor contact nr. 9)
ATTENTIE !

a) Controleer of alle afdichtingselementen correct zitten! Vooral de afdichting aan de kabeluittrede
uit de contactdoos moet op de isolatieslang zitten, niet op de afzonderlijke aders!

b) Installeer de leidingset zodanig, dat er geen schuurplaatsen kunnen ontstaan!

c) Installeer de leidingset niet in de nabijheid van de uitlaatinstallatie!!

De op de leidingset gemonteerde rubberen doorvoerbuis positioneren en in de doorvoeropening van
de kofferruimte naar buiten plaatsen.

Bevestig de leidingset met de witte clip aan het voorziene punt van de rand van de achterste
afsluitplaat en verder met de meegeleverde kabelbinder van 377mm lang aan de zijdelingse
bumperdrager en aan de dwarsbalk van de trekhaak (zie afb. 3).

\

T Afbeelding 3
X;

07.07.2014-054112 23 /65



De beide stekkerbehuizingen 6-voudig en10-voudig van de aanhanger voorbereiding (1M5) bevinden
zich achter links in de zak van schuimmateriaal. Steek de drie contactbehuizingen 6-voudig, 10-
voudig en 24-voudig van de leidingboom in de daarvoor bestemde contactpositie van het
aanhangeraansluitingsapparaat en vergrendel dit.

Bevestig vervolgens het aanhangeraansluitingsapparaat op de daarvoor voorziene plek linksachter
met behulp van de benodigde modulebalk (zie afb. 4).

Afbeelding 4

Sluit de kabelschoenen van de leidingen bruin van leidingset 12-aderig aan het massapunt van het
voertuig aan de linkerkant van de kofferruimte.

Wanneer de bekabeling en de signaalbezetting in de auto niet eenduidig overeenkomen, dient men
zo nodig de elektrische schema's te raadplegen. Over het algemeen geldt echter:
~Signaalbezetting gaat voor signaalkleur', Schrijffouten of wijzigingen voorbehouden.

Installeer alle leidingsets van de inbouwset langs de leidingsets in het voertuig, bevestig dit met de
meegeleverde kabelbinders en/of leg dit in de aanwezige kabelhouders!

Alle bekledingen en gedemonteerde onderdelen weer monteren.

Massaleiding weer aan de accu aansluiten.

07.07.2014-054112 24 /65




Tip:

De extra controlelamp (C2) voor de controle van de richtingaanwijzer op de aanhangwagen is
aan de voertuigzijde aanwezig. Bovendien vindt de controle van de lampen van de
aanhangwagen (behalve mistachterlicht en achteruitrijlicht) plaats door de lichtuitvalcontrole
in het combi-instrument.

Na montage van de elektrische ombouwset moet als volgt een online-codering resp.
aanpassing van de documentatie met behulp van ODIS worden verricht:

. ODIS-diagnosetester starten

. Functie ,,Diagnose* starten

. ~Speciale functies” selecteren

. Subpunt ,,SW aanpassen“ selecteren

. Met ,,Controle verrichten* bevestigen

. Via button 3 ,,0m- en inbouwoplossingen* selecteren

. Voer de SVM- code 37A58 voor de vaste trekhaak resp. SVM-code 37A6C

voor afneembare aanhangerinrichting in het invoervenster in en bevestig dit
. Aanwijzingen van de diagnosetester opvolgen

WAARSCHUWINGEN:

1. Men dient erop te letten dat de actuele versie van de ODIS-service voor de voertuigtest op
de werkplaatstester wordt gebruikt.

2. De oproep voor de voertuigconfiguratie (SVM-code) vindt precies 1x bij storingsvrije
handelwijze en testerbediening plaats.

3. Meerdere oproepen zonder verzoek veroorzaken foutmeldingen en geven geen effect op de
configuratie.

3. Functiecontrole
Alle functies met een geschikt testapparaat controleren.

07.07.2014-054112 25/65




Original-tillbehor . . .
Geﬂuine Accessories Monteringsanvisning Elektrisk
Accessoires d’Origine monteringssats

Artikelnummer 5G9 055 202 A Distributed by Volkswagen Zubehor
GmbH

USA: Distributed by
Volkswagen of America. Inc.
Auburn Hills / Mi.

Printed in Germany
by Volkswagen Zubehér GmbH

Andringar i leveransomfanget férbehalls

Fordonstyp: VW Golf 7 Variant 22/2014 >>
Sv
Leveransomfang:
1 Tolvtradig ledningssats med férmonterad uttagsinsats,
Uttagshus,
Skruvar M5 x 24,

Muttrar M5, sjalvsékrande,
Anslutningsenhet for slapvagn,
Buntband, 143mm langa.
Buntband, 377mm langa.

o= 0wWww-=

For att ledningssatsen ska kunna monteras behovs ytterligare delar (anslutningsenhet for
slapvagn), se den elektroniska reservdelskatalogen.

Arbeten som ska utféras, allmant:

1. Lossa jordledningen fran batteriet.
2. Montera kabelsatsen (12-tradig) och stickkontakthuset.
3. Funktionskontroll.

1. Lossa jordledningen fran batteriet

For att undvika kortslutning vid montering och av sékerhetsskal maste jordkabeln lossas fran batteriet
innan arbetet pabdrjas (brandrisk)!!

Observera: Fordonsdator/startsparr!

Nar batteriet kopplas fran kan sparade data ga férlorade!
Folj tillverkarens instruktioner!

Las av felminnet innan arbetet paboérjas!

2. Montera kabelsatsen (12-tradig) och stickkontakthuset

Ta ut isynsskyddet till bagageutrymmet och golvmattan i bagageutrymmet och ta bort den bakre
avslutningspanelen.

Ta bort baksatet och vanstra ryggstddet.

Ta bort také&ndlisten, panelen till vanstra D-stolpen och véanstra sidopanelen till bagageutrymmet (fler
delar).

Demontera vanstra sidostycket till ryggstédet.

OBSERVERA!

I bilar med krockkudde i ryggstédets sidostycke maste sdkerhetsforeskrifterna for
demontering och montering av krockkuddskomponenter féljas!

07.07.2014-054112 26 /65




Ta bort kapan till 40 mm-genomféringen for ledningsknippet till slapvagnskopplingen vanster bak i
bagageutrymmets golvplat.

Dra den tolvtradiga ledningssatsen mot utsidan via genomféringen i karossen och montera den
formonterade uttagsinsatsen med det medféljande uttagshuset pa fastplaten till slapvagnskopplingen
pa féljande satt:

Sldapvagnskoppling med stdngd féstplat for uttaget:

Det férperforerade, portformade omradet pa den hogra (sett framifran) och platta sidan av det
medféljande hylshuset ska putsas sa att det blir rent och férberedas fér utgangen pa hdgersidan.

Ta forsiktigt bort uttagstatningen till mittutgangen, som inte behdvs héar, utan att skada isolerslangen!
Stick in den férmonterade uttagsinsatsen till ledningssatsen i hylshuset, haka fast i stommen och
montera pa slapvagnskopplingens fastplat med de férmonterade skruvarna i hylshuset. De
medféljande skruvarna M5x24 och muttrarna M5 behdvs eventuellt inte (se bild 1).

Slapvagnskoppling med éppen fastplat for uttag:

Skruva ur de férmonterade skruvarna M5x14 ur uttagshuset (behdvs inte i detta fall).

Ta forsiktigt bort uttagstatningen till sidoutgangen, som inte behdvs hér, utan att skada isolerslangen!
Stick in ledningssatsens férmonterade uttagsinsats i det medféljande uttagshuset, haka fast i
stommen den, rasta in i stédkroppen och montera pa slapvagnskopplingens fastplat med hjalp av de
medféljiande skruvarna M5x24 och muttrarna M5 (se bild 2).

Bild 2

07.07.2014-054112 27 /65




Uttaget har foljande konfiguration:

Tabell 1:
Ledning Kontaktnr Funktion
bla/gul 1 Blinker, vanster
bla/vit 2 Dimbakljus
Brun 3 Jord (for kontaktnr 1 till 8)
bla/grén 4 Blinker, héger
gra/qul 5 Hoéger baklykta
Vit/gron 6 Bromsljus
gra/réd 7 Vanster baklykta
Svart/gron 8 Backljus
réd/vit 9 Stromforsorjning permanent plus (K1.30)
rod/bla 10 Stromforsorjning laddningsledning slapvagn (kl. 15)
brun 11 Jord (for kontakt nr 10)
Anviénds inte 12 Styrledning sldpvagnskod
brun 13 Jord (for kontakt nr 9)

OBSERVERA!

a) Se till att tdtningselementen sitter korrekt! Sérskilt tdtningen dér kabeln gar ut ur kontaktdosan
maste sitta pa isoleringsslangen och inte bara pa enkelledarna!

b) Dra ledningssatsen sa att inga skavstéllen kan uppsta!

c¢) Dra inte ledningssatsen i ndrheten av avgassystemet!!

Satt gummihylsan som ar monterad pa ledningssatsen pa plats och satt in den i genomfdringshalet i
bagageutrymmet mot utsidan.

Fast ledningssatsen pa avsedd plats pa den bakre andplatens kant med den vita klAmman och satt
fast de medféljande buntbanden 377 mm pa stétfangarfastet pa sidan och slapvagnskopplingens

tvarbalk (se bild 3).

07.07.2014-054112

28 /65




De bada 6- och 10-poliga hylshusen till slapvagnsférberedelsen (1M5) sitter vanster bak i ett
skumplastéverdrag. Stick in de tre 6-, 10- och 24-poliga hylshusen till ledningssatsen i de tillhérande
insticksplatserna i anslutningsenheten for slapvagn och lat dem haka fast.

Sedan skall du fasta anslutningsenheten for slapvagn pa avsedd plats bak till vanster och anvanda till
det modulbararen som kravs (se bild 4).

Bild 4:

Anslut kabelskorna pa de bruna ledningarna i den tolvtradiga ledningssatsen till fordonets jordpunkt
pa vanster sida i bagageutrymmet.

Jamfoér vid behov med kretsschemat om kablaget och signaldragningen i fordonet inte stammer
6verens helt. Generellt géller dock:
"Signaldragning gar fére signalfédrg’, skrivfel eller &ndringar férbehalls.

Dra alla ledningsknippen i monteringssatsen langs ledningsknippena pa bilsidan och fast dem med
bifogade buntband och/eller placera i befintliga kabelhallare.

Satt tillbaka all kladsel och delar som demonterats.

Anslut jordledningen till batteriet igen.

07.07.2014-054112 29/65




OBSERVERA:

Den extra kontrollampan (C2) for kontrollen av blinkrarna pa sldpvagnen finns pa
fordonssidan. Utfor kontrollen av slapvagnslamporna (férutom dimbakljuset och backljuset)
med hjéalp av lampindikatorn i kombiinstrumentet.

Niér den elektriska monteringssatsen monterats maste en onlinekodning resp.
uppféljningsdokumentation utféras med hjalp av ODIS.

Starta ODIS-diagnostestare

Starta funktionen ”Diagnos”

Vélja “Specialfunktioner”

Viélj underpunkten "Anpassa SW”

Bekréafta med “Utféra kontroll”

Viélj "Om- och eftermonteringslésningar’ via knapp 3

. Mata in SVM-kod 37A58 for fast slapvagnskoppling resp. SVM-kod 37A6C
for avtagbar sldpvagnskoppling i inmatningsfonstret och bekréafta

. Foélj diagnosverktygets anvisningar

VARNINGSANVISNINGAR:

1. Kontrollera att den aktuella versionen av ODIS service anvéands i for verkstadstestverktyget
for fordonstestet.

2. Fordonskonfigurationen (SVM-kod) éppnas exakt 1x vid felfritt tillvigagangssétt och
anvéandning av testverktyget!

3. Vid upprepad 6ppning utan begéran leder det till felmeddelanden och far ingen effekt pa
konfigurationen.

3. Funktionskontroll
Kontrollera samtliga funktioner med ett lampligt testinstrument.

07.07.2014-054112 30/65




Accesorios Originales

Genuine Accessories Instrucciones de Juego de montaje
Accessoires d’Origine montaje eléctrico
Numero de pieza 5G9 055 202 A Distributed by Volkswagen Zubehr
GmbH

USA: Distributed by
Volkswagen of America. Inc.

Queda reservado el derecho a modificar el conjunto de Auburn Hills / Mi.
suministro Printed in Germany

by Volkswagen Zubehér GmbH
Modelo: VW Golf 7 Variant 22/2014 >>

SP
Volumen de suministro:

1 juego de lineas de 12 conductores con inserto de enchufe preinstalado,
caja de enchufe,

tornillos M5 x 24,

tuercas M5, autofijadoras,

dispositivo de conexion para remolque,

sujetacables de 143 mm de longitud,

sujetacables de 377 mm de longitud.

o1 = Ww-—=

Para el montaje del juego de lineas se necesitan piezas adicionales (soporte del dispositivo
de conexion para remolque), véase ETKA.

Trabajos a realizar, generalidades:

1. Desconectar el cable de masa de la bateria.
2. Montar el juego de lineas de 12 conductores y la caja de enchufe.
3. Comprobar el funcionamiento.

1. Desconectar el cable de masa de la bateria

A fin de evitar cortocircuitos durante el montaje y por motivos de seguridad, es imprescindible
desconectar la linea de masa de la bateria antes de iniciar los trabajos (jPeligro de incendio!)

Atencion: Ordenador de a bordo / Inmovilizador antirrobo

Al desembornar la bateria, pueden perderse datos almacenados.
Prestar atencion a las disposiciones del fabricante.

Leer la memoria de errores antes de iniciar los trabajos.

2. Montar el juego de lineas de 12 conductores y la caja de enchufe.

Retirar la cubierta de caja y las cubiertas del piso del maletero y desmontar el revestimiento de la
chapa de cierre trasera.

Desmontar el banco de asientos trasero y el respaldo izquierdo.

Desmontar el listén del techo, el revestimiento del pilar D izquierdo y los revestimientos laterales
izquierdos del maletero (varias piezas).

Desmontar el lateral acolchado izquierdo del respaldo del asiento trasero.

{ATENCION!

iEn vehiculos con airbag en el lateral acolchado del respaldo del asiento trasero, es
imprescindible tener en cuenta las directrices de seguridad para el montaje y el desmontaje
de componentes de airbag!

07.07.2014-054112 31/65




Retirar la cubierta del paso del vehiculo de 40 mm para el mazo de cables al acoplamiento de
remolque, en la chapa de piso del maletero, en la parte de atras, a la izquierda.

Conducir el juego de lineas de 12 conductores por la abertura de la carroceria al exterior destinada a
tal fin y montar en la chapa de sujecion del enganche de remolque el inserto de enchufe junto con la
caja de enchufe adjunta de la manera siguiente:

Acoplamiento de remolque con chapa de sujecion del enchufe cerrada:

Delinear bien el area previamente perforada y en forma de arco sobre la parte derecha y plana de la
caja de enchufe adjunta (vista desde alante), preparandola asi para la salida por el lado izquierdo.
Retirar con cuidado la junta de la caja de enchufe para la salida central, que no es necesaria aqui,
teniendo cuidado de no dafar la manguera aislante.

Introducir el inserto de enchufe preinstalado del juego de lineas en la caja de enchufe suministrada,
encajarlo en el cuerpo de apoyo y montarlo en la chapa de sujecién del acoplamiento de remolque
con los tornillos premontados en la caja del enchufe. En este caso, los tornillos M5x24 y las
tuercas M5 suministradas no son necesarios. (véase fig. 1)

Acoplamiento de remolque con chapa de sujecion del enchufe abierta:

Destornillar de la caja de enchufe los tornillos M5x14 premontados (en este caso no son necesarios).
Retirar con cuidado la junta de la caja de enchufe para la salida lateral, que no es necesaria aqui,
teniendo cuidado de no dafar la manguera aislante.

Introducir el inserto de enchufe premontado del juego de lineas en la caja de enchufe suministrada,
encajarlo en el cuerpo de apoyo y, usando los tornillos M5x24 y tuercas M5 suministrados,
montarlo en la chapa de sujecion del acoplamiento de remolque. (véase fig. 2)

Figura 2

07.07.2014-054112 32/65



La caja de enchufe esta ocupada de la siguiente manera:

Tabla 1:
Cable N° de contacto Funcién
azul/amarillo 1 Indicador de direccidn, izquierda
azul/blanco 2 Piloto antiniebla
marron 3 Masa (para contactos n.°1 a 8)
azul/verde 4 Indicador de direccion, derecha
| gris/amarillo 5 Luz trasera derecha
blanco/verde 6 Luces de freno
| gris/rojo 7 Luz trasera izquierda
| negro/verde 8 Luz de marcha atras
rojo/blanco 9 Alimentacion de corriente positiva permanente remolque (borne 30)
rojo/azul 10 Alimentacidén de corriente cable de carga remolque (borne 15)
marron 11 Masa (para contacto n.° 10)
no ocupada 12 Cable de control identificacion del remolque
marron 13 Masa (para contacto n.°9)
{ATENCION!

a) jPréstese atencion al correcto asiento de los elementos de sellado! En especial la junta en la
salida del cable del enchufe debe asentarse sobre la manguera aislante y no solo sobre los
conductores individuales.

b) Colocar el juego de cables de forma que no pueda originarse ningun punto de rozamiento.

c) iNo colocar el juego de lineas cerca del sistema de escape!

Posicionar el manguito de goma montado en el juego de cables y pasarlo por el agujero de paso
desde el maletero hacia el exterior.

Sujetar en el soporte lateral del parachoques y en el soporte transversal del acoplamiento de
remolque el juego de lineas con el clip blanco en el lugar previsto del borde de la chapa de cierre
trasera asi como con los sujetacables suministrados de 377 mm. (véase fig. 3)

\ B Figura 3:
¥/

IR
O\ )

%

N N

Py :
i

b % f‘-s iq
Y
\

=In
0 i

07.07.2014-054112 33/65



Las dos cajas de enchufe de 6 y 10 polos de la preparacién para remolque (1M5) se encuentran
detras a la izquierda en una bolsa de espuma. Introducir y encajar las tres cajas de conector de 6, 10
y 24 polos del juego de lineas en las ranuras previstas a tal fin del dispositivo de conexion para
remolque.

A continuacién, sujetar el dispositivo de conexién para remolque en el lugar previsto atras a la
izquierda usando el portamdédulos necesario. (véase fig. 4)

Fiqura 4:
/o e _ —_ /
C U R A TRTT C \

Conectar el terminal de cable de las lineas marron del juego de lineas de 12 conductores al punto
de masa del vehiculo del lado izquierdo del maletero.

Si no coincide de forma univoca el cableado y el tendido de sefiales en el vehiculo, si procede hay
que realizar una comparacion con el esquema de circuitos de corriente. No obstante, en general es
valido lo siguiente:

«El tendido de la senal prevalece sobre el color de la senal», bajo reserva de posibles errores
tipograficos o cambios.

Tender todas las tramas de linea del juego de montaje a lo largo de las tramas de linea del vehiculo,
fijandolas con los sujetacables suministrados y/o colocandolas en las fijaciones de cable existentes.

Volver a colocar todos los revestimientos y piezas desmontadas.

Volver a conectar el cable de masa a la bateria.

07.07.2014-054112 34 /65




NOTA:

La lampara piloto adicional (C2) para controlar los indicadores de sentido de marcha en el
remolque se halla disponible en el vehiculo. Ademas, el control de las luces del remolque
(excepto la luz trasera antiniebla y la luz de marcha atras) se lleva a cabo a través del control
de fallo de luces en el tablero de instrumentos.

Tras el montaje del juego de montaje eléctrico, se debe realizar una codificacion online o una
documentacion retrospectiva a través de ODIS de la manera siguiente:

. Iniciar el tester de diagndstico ODIS

. Iniciar la funcion «Diagndstico»

. Seleccionar «Funciones Especiales»

. Seleccionar el epigrafe «Adaptar Software»

. Confirmar mediante «Efectuar Comprobacion»

. Seleccionar a travées de la tecla 3 «Realizar adaptacion y reequipamiento»
. Introducir en la ventana de entrada de datos y confirmar

el codigo SVM 37A58 para dispositivo de remolque rigido o
el codigo SVM 37A6C para dispositivo de remolque desmontable
. Segquir las instrucciones del tester de diagndstico

INDICACIONES DE SEGURIDAD:

1.° Debe garantizarse que se utilice para la prueba del vehiculo la version actual del servicio
ODIS en el tester del taller.

2.°;Si no hay errores en el manejo del tester y el procedimiento, el acceso para la
configuracion del vehiculo (codigo SVM) se realiza solo una vez!

3.°Llevar a cabo repetidos intentos sin que se haya solicitado provoca mensajes de error y
no supone ningun efecto para la configuracion.

3. Comprobacion de funcionamiento
Todas las funciones deben verificarse con un comprobador apropiado.

07.07.2014-054112 35/65




Originalni pfisluSenstvi TR Ly s
@ o s Montazni navod  Elektromontazni sada

Accessoires d’'Origine

Cislo sougasti 5G9 055 202 A Distributed by Volkswagen Zubehor
GmbH

USA: Distributed by
Volkswagen of America. Inc.
Auburn Hills / Mi.

Printed in Germany
by Volkswagen Zubehér GmbH

Typ vozidla: VW Golf 7 Variant 22/2014 >>
(074
Obsah dodavky:

1 Kabelovy svazek 12zilovy s pfedmontovanou vioZkou zasuvky,
Pouzdro zasuvky,

Srouby M5 x 24,

Matice M5, samosvorné,

Zafizeni pro pfipojeni pfivésu,

Kabelova paska 143 mm dlouha,

Kabelova paska 377 mm dlouha.

Zména obsahu dodavky vyhrazena

o= 0wWww-=

K montazi sady vodicu jsou potrebné dodatecné dily (nosi¢ zarizeni pro pripojeni privésu), viz
ETKA.

Provadéné prace, vSeobecné:

1. Odpojte zemnici kabel od baterie.
2. Namontujte 12zilovy kabelovy svazek a také pouzdro zasuvky.
3. Kontrola funkce.

1. Odpojte zemnici kabel od baterie

Aby nedochazelo béhem montaze ke zkratim a z bezpe€nostnich divodu, je nezbytné odpojit
zemnici kabel od baterie pfed zahajenim praci (nebezpec€i pozaru)!!

Upozornéni: Palubni pocita¢ / imobilizér!

Odpojenim baterie muze dojit ke ztraté ulozenych dat!
Rid'te se pokyny vyrobce!!

Pred zahajenim praci nactéte pamét’ chyb!

2. Namontujte 12zilovy kabelovy svazek a také pouzdro zasuvky

Vyjméte kryt lozného prostoru a kryt podlahy zavazadlového prostoru a demontujte oblozeni zadniho
panelu karoserie.

Demontujte zadni sedadlo a levé opéradlo.

Demontuijte listu uzaviraciho plechu stfechy, levé oblozeni sloupku D a levé bo¢ni oblozeni
zavazadlového prostoru (vicedilng).

Levy bo¢ni panel opéradla zadniho sedadla demontuijte.

VYSTRAHA!

U vozidel s airbagem v bo¢nim panelu opéradla zadniho sedadla je nutno dodrzovat
bezpecnostni predpisy pro demontaz a montaz dili airbagu!

07.07.2014-054112 36 /65




Odstrante zakryti 40 mm prachodky pro svazek vodicl ke spojce pro pfivés na strané vozidla
v podlahovém plechu zavazadlového prostoru vlevo vzadu.

Vyvedte 12zilovy kabelovy svazek uréenym otvorem v karoserii a namontujte pfedmontovanou
vloZzku zasuvky s pfilozenym pouzdrem zasuvky na upinaci desku tazného zafizeni nasledovné:

Tazné zafizeni s uzavienou upinaci deskou zasuvky:

Peclivé odstrante perforovany obloukovity otvor nachazejici se pfi pohledu zepfedu na pravé a
zplostélé strané prilozeného pouzdra zasuvky, coz je pfiprava pro vyvod na pravé strané.

Opatrné odstrante tésnéni zasuvky pro centralni vyvod, které zde neni nutné, aniz by dos$lo k
poskozeni izolaéni hadice!

Vlozte pfedmontovanou vloZzku zasuvky kabelového svazku do pouzdra zasuvky, zacvaknéte do
podpéry a pfipevnéte pomoci Sroubu pfedmontovanych v pouzdfe zasuvky na upinaci desku tazného
zafizeni. PfiloZzené srouby M5x24 a matice M5 nejsou v daném pfipadé nutné. (viz obr. 1)

Tazne zarizeni s otevienou upinaci deskou zasuvky:

VySroubujte pfedmontované Srouby M5x14 z pouzdra zasuvky (nejsou v tomto pripadé nutné).
Opatrné odstrante tésnéni zasuvky pro boéni vyvod, které zde neni nutné, aniz by doslo k poSkozeni
izola¢ni hadice!

Vlozte pfedmontovanou vloZzku zasuvky kabelového svazku do pfilozeného pouzdra zasuvky,
zacvaknéte do podpéry a pfipevnéte pomoci priloZenych sroubu M5x24 a matic M5 na upinaci
desku tazného zafizeni. (viz obr. 2)

Obrazek 1 Obrazek 2

07.07.2014-054112 37 /65



Zasuvka je obsazena nasledovné:

Tabulka 1:
Vodié C. kontaktu |Funkce
modry / Zluty 1 Smérové svétlo levé
modry / bily 2 Mlhové koncové svétlo
hnédy 3 Uzemnéni (pro kontakt €. 1 az 8)
modry / zeleny 4 Smeérové svétlo pravé
Sedy / zluty 5 Pravé koncové svétlo
bily / zeleny 6 Brzdova svétla
Sedy / Cerveny 7 Levé koncové svétlo
cerny / zeleny 8 Zpétny svétlomet
cerveny / bily 9 Privod proudu trvalé plus privésu (svorka 30)
cerveny / modry 10 Privod proudu napajeciho kabelu privésu (svorka 15)
hnédy 11 Uzemnéni (pro kontakt €. 10)
neni obsazen 12 Ovladaci vedeni rozpoznani privésu
hnédy 13 Uzemnéni (pro kontakt €. 9)
VYSTRAHA!

a) Dbejte na fadné ulozZeni tésnicich prvku ! Pfedevsim tésnéni kabelové vyvodky ze zasuvky musi
dosedat na izolacni hadici, nikoli na jednotlivé Zily!

b) Pokladejte kabelovy svazek tak, aby nedochazelo k odirani !

c) Kabelovy svazek nepokladejte do blizkosti vyfuku !!

Vyrovnejte gumovou prichodku pfipevnénou na kabelovém svazku a vsadte ji do prachoziho otvoru
vedouciho k zavazadlovému prostoru.

Upevnéte kabelovy svazek bilou svorkou na uréené misto hrany zadniho panelu karoserie a déle
pFilozenymi kabelovymi spojkami o délce 377 mm na boc¢ni drzak narazniku a pri¢nik tazného
zafizeni. (viz obr. 3)

Obrazek 3:

07.07.2014-054112 38/65




Obé pouzdra konektoru - 6pdlové a 10pdlové - pfipravy pro tazné zafizeni (1M5) se nachazi vzadu
vlevo v pénovém sacku. Zasunte a zacvaknéte 6polové, 10pdlové a 24pbdlové pouzdro konektoru
kabelového svazku do uréenych zasuvek zafizeni pro pfipojeni pfivésu.

Pak upevnéte zafizeni pro pfipojeni pfivésu na uréené misto vzadu vlevo za pouziti pozadovaného
nosi¢e s moduly. (viz obr. 4)

Obrazek 4:

Kabelova oka hnédych vodicl 12zilového kabelového svazku pfipojte k uzemrnovacimu bodu vozidla
levé strany zavazadlového prostoru.

Pokud nesouhlasi kabelaz a pfifazeni signall vozidla, je v pfipadé potfeby nutné zkontrolovat
schéma zapojeni. Obecné vsak plati:
.Prifazeni signali predchazi signalni barvé“; Pisemné chyby nebo zmény vyhrazeny.

Ulozte veSkeré kabelové svazky podél svazkl vodicl vozidla, upevnéte pomoci pfilozenych
kabelovych pasek a/nebo do existujicich kabelovych drzaku.

Znovu namontujte veskeré obloZzeni a demontované dily.

Znovu pfipojte zemnici kabel k baterii.

07.07.2014-054112 39/65




UPOZORNENI:

Pridavna kontrolni svétla (C2) pro kontrolu smérovych svétel privésu se nachazeji ve vozidle.
Kromé toho probiha kontrola svétel privésu (mimo mlhovych koncovych svétel a svétla
zpétného chodu) pomoci indikatoru poruchy svétla ve sdruZzeném panelu pFistroji.

Po prestavbé elektromontazni sady musi byt provedeno online kédovani prip. zpétna
dokumentace prostrednictvim systému ODIS nasledovné:

. Spust'te diagnostické zarizeni ODIS

. Spust'te funkci ,,diagnostika“

. 2Zvolte ,,specialni funkce“

. Zvolte podrazeny bod ,,prizpisobit SW*

. Potvrd'te pfikazem ,,provést kontrolu*

. Tlacitkem 3 zvolte moznost ,,feseni prestaveb a dodate¢nych montazi*

. Zadejte kod SVM 37A58 pro pevné tazné zarizeni, popr. kod SVM 37A6C
pro odnimatelné tazné zarizeni v okné pro zadavani a potvrd’te
. Postupujte podle pokynu diagnostického zarizeni

VAROVANI:

1. Je treba zajistit, aby byla pro testovani vozidla na dilenském diagnostickem zarizeni vzdy
pouZzita aktualni verze servisu ODIS.

2. Vyzva pro konfiguraci vozidla (kod SVM) pri bezchybnéem postupu a obsluze
diagnostickeho zarizeni probiha presné 1x!

3. Opakované vyvolani bez vyzvy zapricini chybova hlaseni a nebudou mit vliv na konfiguraci.

3. Kontrola funkce
Zkontrolujte vSechny funkce vhodnym zkuSebnim pfistrojem.

07.07.2014-054112 40/65




Acessorios originais

Genuine Accessories Instrucoes de Jo,go_ de montagem
Accessoires d’Origine montagem elétrica
Numero da peca 5G9 055202 A Distribuido por Volkswagen Zubehér
GmbH

EUA: Distribuido por
Volkswagen of America. Inc.

Reservado o direito a alteragdes no volume de Auburn Hills / Mi-
fornecimento Impresso na Alemanha

pela Volkswagen Zubehér GmbH
Modelo do veiculo: VW Golf 7 Variant 22/2014 >>
PT

Volume de fornecimento:

1 Conjunto de cabos de 12 fios com encaixe da tomada de corrente pré-montado,
Caixa da tomada de corrente,

Parafusos M5 x 24,

Porcas M5, autofrenantes,

Aparelho de ligacdo do reboque,

Bracadeiras para cabos com 143 mm de comprimento,

Bracadeiras para cabos com 377 mm de comprimento.

o1 = Ww-—=

Para a montagem do conjunto de cabos sao necessarias pecas adicionais (suporte do
equipamento de ligacao do reboque), consulte o ETKA.

Trabalhos a serem executados, em geral:

1. Isole o cabo de massa da bateria.
2. Montar o conjunto de cabos de 12 fios e a caixa da tomada de corrente.
3. Verificagao do funcionamento.

1. Isolar o cabo de massa da bateria

Por razdes de seguranca, e para evitar curtos-circuitos durante a montagem, o cabo de massa deve
obrigatoriamente ser isolado antes de iniciar os trabalhos da bateria (perigo de incéndio)!!

Atencao: Computador de bordo/Imobilizador!

Se a bateria for desligada, os dados memorizados podem ser perdidos!
Tenha em atencao as instrucoes do fabricante!!

Leia a memoaria de erros antes de iniciar o trabalho!

2. Montar o conjunto de cabos de 12 fios e a caixa da tomada de corrente

Remova a cobertura do espaco de carga e a cobertura do fundo da bagageira e desmonte o
revestimento da saia traseira.

Desmonte o banco traseiro e 0 encosto do lado esquerdo.

Desmonte o friso de remate do tejadilho, o revestimento do pilar D do lado esquerdo e os
revestimentos laterais da bagageira do lado esquerdo (varias secgoes).

Desmonte o painel lateral do lado esquerdo do encosto do banco traseiro.

ATENCAOQ!

Nos veiculos com airbag no painel lateral do encosto do banco traseiro é imprescindivel ter
em atencao as normas de seguranca para a desmontagem e montagem dos componentes do
airbag!

07.07.2014-054112 41/65




Remova a cobertura da conduta de 40 mm, instalada no veiculo, para a cablagem do gancho de
reboque situada na chapa do piso da bagageira do lado esquerdo traseiro.

Conduza para fora o conjunto de cabos de 12 fios, através da abertura da carrogaria prevista para o
efeito, € monte o encaixe da tomada de corrente pré-montado, juntamente com a caixa da tomada
de corrente existente, na chapa de fixagcdo do gancho de reboque, conforme descrito a seguir:

Gancho de reboque com chapa de fixacao fechada da tomada de corrente:

Ajuste a area pré-furada, de formato em arco, no lado direito e achatado visto de frente da caixa da
tomada de corrente existente, preparando-a para a saida pelo lado direito.

Elimine cuidadosamente a junta da tomada para a saida central, que nao sera necessaria neste
caso, sem danificar o tubo de isolamento!

Insira o0 encaixe da tomada de corrente pré-montado do conjunto de cabos na caixa da tomada de
corrente, engate-o ao corpo de apoio e, utilizando os parafusos pré-montados com a caixa da
tomada de corrente, monte-o na chapa de fixacdo do gancho de reboque. Os parafusos M5x24
existentes e as porcas M5 deixam eventualmente de ser necessarios (veja a fig. 1).

Gancho de reboque com chapa de fixacdao aberta da tomada de corrente:

Rode os parafusos M5x14 pré-montados para fora da caixa da tomada de corrente (ndo serao
necessarios neste caso).

Elimine cuidadosamente a junta da tomada para a saida lateral, que ndo sera necessaria neste
caso, sem danificar o tubo de isolamento!

Insira 0 encaixe da tomada de corrente pré-montado do conjunto de cabos na caixa da tomada de
corrente existente, engate-o ao corpo de apoio e, utilizando os parafusos M5x24 existentes e as
porcas M5, monte-o na chapa de fixacdo do gancho de reboque (veja a fig. 2).

Figura 2

07.07.2014-054112 42 /65



A tomada de corrente esta ocupada da seguinte forma:

Tabela 1:

Cabo N.2 de Funcao
contacto

azul/amarelo 1 Indicador de mudanca de direcao do lado esquerdo
azul/branco 2 Farol de nevoeiro traseiro
castanho 3 Massa (para os numeros de contacto entre 1 e 8)
azul/verde 4 Indicador de mudanca de direcao do lado direito
cinzento/amarelo 5 Farol traseiro direito
branco/verde 6 Luzes de travagem
cinzento/vermelho 7 Farol traseiro esquerdo
preto/verde 8 Luz de marcha-atras
vermelho/branco 9 Alimentacao por positivo permanente para reboque (borne 30)
vermelho/azul 10 Alimentacéo por cabo de carga para reboque (borne 15)
castanho 11 Massa (para o nimero de contacto 10)
livre 12 Cabo de controlo para detecdo do reboque
castanho 13 Massa (para o numero de contacto 9)
ATENCAOQ!

a) Tenha em atenc&do o assentamento correto dos elementos de vedacao! Em particular, a

vedacao na saida do cabo da tomada de corrente tem de assentar sobre o tubo de isolamento, e

ndo sobre cada um dos fios!

b) Coloque o conjunto de cabos, de forma a que ndo haja a possibilidade de ocorréncia de pontos

de desgaste!

c) Nao coloque o conjunto de cabos nas proximidades da instalacao de escape!!

Posicione o anel isolante de borracha montado no conjunto de cabos e introduza-o no orificio da

conduta da bagageira, no sentido para fora.

Utilizando o clip branco, fixe o conjunto de cabos no ponto previsto da aresta do painel traseiro e,

utilizando as bracadeiras para cabos de 377 mm existentes, fixe-o ao suporte do para-choques

lateral e a barra transversal do gancho de reboque (veja a fig. 3).

07.07.2014-054112

43 /65




As duas caixas de encaixe de 6 pinos e de 10 pinos da pré-instalacao para reboque (1M5) estao
situadas na parte de tras, no lado esquerdo, num saco de espuma. Encaixe e engate as trés caixas
de encaixe de 6 pinos, 10 pinos e de 24 pinos do conjunto de cabos nas posicdes de ligagao do
aparelho de ligacao do reboque.

A sequir, fixe o equipamento de ligacao do reboque no local previsto atras, lado esquerdo, utilizando
o suporte de méddulos necessario para o efeito (veja a fig. 4).

Fiqura 4:
5@5 —===T |

Ligue o terminal de cabos dos fios castanho do conjunto de cabos de 12 fios ao ponto de ligacao a
massa instalado no veiculo, no lado esquerdo da bagageira.

Caso nao haja uma plena conformidade entre a cablagem e a disposicédo dos sinais no veiculo,
talvez seja necessario realizar uma comparag¢ao com o esquema de circuitos. Por norma, aplica-se:
"A disposicao dos sinais precede a cor dos sinais", salvaguardam-se erros tipograficos ou
alteracoes!

Assente todas as cablagens do conjunto de montagem ao longo das cablagens instaladas no
veiculo, fixe-as com as bracadeiras para cabos fornecidas com o conjunto e/ou insira nos suportes
de cabos disponiveis.

Monte novamente todos os revestimentos e peg¢as desmontadas.

Ligue novamente o cabo de massa a bateria.

07.07.2014-054112 44 /65




INFORMACAO:

A luz de controlo adicional (C2) para controlo do indicador de mudanca de direcao no
reboque esta instalada no veiculo. Além disso, o controlo das Iuzes do reboque (além dos
fardis de nevoeiro traseiros e farois de marcha-atras) é efetuado atraveés do controlo em caso
de falha da luz na combinacao de instrumentos.

ApGds o reequipamento do conjunto de montagem do sistema elétrico é necessario efetuar
uma codificacao online ou uma copia de seguranca da documentacao atraves do servico

ODIS:
. Iniciar teste de diagnodstico ODIS
. Iniciar a funcao "Diagndstico"”
. Selecionar "Outras funcoes"”
. Selecionar o subponto "Adaptar software"
. Confirmar com "Efetuar verificacdao"
. Através do botao 3 selecionar "Solugcoes de reequipamento e de readaptacao”

. Introduza o codigo SVM 37A58 para dispositivo de reboque fixo ou o codigo
SVM 37A6C para dispositivo de reboque removivel na janela de introducao e

confirme
. Segquir as instrugcoes do aparelho de diagndstico

ADVERTENCIAS:

1. Certifique-se de que para o teste do veiculo é utilizada a versao atual do servico ODIS no
dispositivo de teste da oficina.

2. O acesso a configuracao do veiculo (codigo SVM) realiza-se exatamente 1x em caso de um
procedimento e comando do dispositivo de teste corretos!

3. Os multiplos acessos, sem que haja uma solicitacao, geram mensagens de erro e nao tém
qualquer efeito sobre a configuracao.

3. Verificacao do funcionamento
Verifique todas as fungées com um aparelho de verificacdo adequado.

07.07.2014-054112 45/65




Oryginalne akcesoria . .
Gey,?uine Accessories Instrukcja montazu  Elektryczny zestaw do
Accessoires d’'Origine montazu

Numer czgsci 5G9 055 202 A Distributed by Volkswagen Zubehor
GmbH

USA: Distributed by
Volkswagen of America. Inc.
Auburn Hills / Mi.

Printed in Germany
by Volkswagen Zubehér GmbH

Typ pojazdu: VW Golf 7 Variant 22/2014 >>
PL

Zakres dostawy:

Zastrzegamy zmiany zakresu dostawy

1 Wigzka przewoddw 12-zytowych z wstepnie zamontowanym wtykiem gniazda,
Obudowa gniazda,

Sruby M5 x 24,

Nakretki M5, samozabezpieczajgce,

Urzgdzenie do podtgczania przyczepy,

Opaska do kabli, dtugos¢ 143 mm,

Opaska do kabli, dtugos¢ 377 mm.

o= 0wWww-=

Do montazu wigzki przewodow potrzebne s dodatkowe czesci (wspornik urzadzenia do
podiaczania przyczepy), patrz ETKA.

Czynnosci do wykonania, ogoélnie:

1. Odtgczy¢ przewdd masy od akumulatora.
2. Zamontowaé wigzke przewodoéw 12-zytowych oraz obudowe gniazda.
3. Kontrola dziatania.

1. Odtaczanie przewodu masy od akumulatora

Aby unikng¢ zwar¢ podczas montazu oraz ze wzgledéw bezpieczenstwa, przewdd masy nalezy
koniecznie odtgczy¢ od akumulatora przed rozpoczeciem prac (niebezpieczenstwo pozaru)!

Uwaga: Komputer poktadowy/immobiliser!

Po odtaczeniu akumulatora zapisane dane moga zosta¢ utracone!
Przestrzegac¢ przepiséw producenta!!

Przed rozpoczeciem pracy odczyta¢ pamieé¢ btedéw!

2. Montaz wiazki przewodoéw 12-zytowych oraz obudowy gniazda

Wyija¢ ostone przestrzeni tadunkowej i ostone dna bagaznika oraz zdemontowac ostone tylnego pasa
nadwozia.

Zdemontowac tylng kanape i lewg cze$¢ oparcia.

Zdemontowac listwe ograniczajgcg dachu, ostone lewego stupka D i lewg ostone boczng bagaznika
(wieloczesciowa).

Zdemontowac lewg rame boczng oparcia tylnego siedzenia .

UWAGA!

W pojazdach z poduszka powietrzng w ramie bocznej oparcia tylnego siedzenia nalezy
koniecznie przestrzegac¢ przepisow bezpieczenstwa demontazu i montazu elementow
poduszki powietrznej!

07.07.2014-054112 46 /65



Zdjgc¢ ostone przelotu 40 mm od strony pojazdu dla wigzki przewodéw do sprzegu przyczepy w ptycie
dolnej bagaznika z tytu z lewej strony.

12-zytowg wigzke przewoddw poprowadzi¢ przez przeznaczony do tego otwor w karoserii na
zewnatrz i zamontowac wstepnie zamontowany wtyk gniazda z dotgczong obudowg gniazda na
blasze mocujgcej sprzegu przyczepy w nastepujacy sposob:

Sprzeg przyczepy z zamknieta blacha mocujaca gniazdo wtykowe:

Wyczysci¢ tukowaty obszar z wstepnie przygotowanymi otworami na patrzac z przodu prawej i
sptaszczonej stronie dotgczonej obudowy gniazda i przygotowac w ten sposob do wyjscia z prawej
strony.

Uszczelke gniazda centralnego wyjscia, ktéra nie jest tutaj potrzebna, ostroznie wyjaé tak, aby nie
uszkodzi¢ przewodu izolacyjnego!

Wstepnie zamontowany wtyk gniazda wigzki przewodéw witozy¢ w obudowe gniazda, zatrzasngé w
elemencie wspornikowym i zamontowac¢ do blachy mocujacej sprzegu przyczepy za pomocg srub
wstepnie wkreconych do obudowy gniazda. Dofgczone sruby M5x24 i nakretki M5 moga nie by¢
potrzebne. (patrz rys. 1)

Sprzeg przyczepy z otwartg blacha mocujaca gniazdo wtykowe:

Wstepnie zamontowane $ruby M5x14 wykreci¢ z obudowy gniazda (nie bedg w tym przypadku
potrzebne).

Uszczelke gniazda bocznego wyjscia, ktdra nie jest tutaj potrzebna, ostroznie wyjg¢ tak, aby nie
uszkodzi¢ przewodu izolacyjnego!

Wstepnie zamontowany wtyk gniazda wigzki przewodoéw wiozy¢ w dotgczong obudowe gniazda,
zatrzasng¢ i za pomocg dofgczonych srub M5x24 i nakretek M5 zamontowac¢ do blachy mocujacej
sprzegu przyczepy. (patrz rys. 2)

Rysunek 2

07.07.2014-054112 4765



Przytacza w gniezdzie:
Tabela 1:

Przewdd Nr styku Funkcja

niebiesko/zotty 1 wskaznik kierunku jazdy lewy

niebieski/biaty 2 tylne swiatlo przeciwmgtowe

brazowy 3 masa (do styku nr 1 do 8)

niebieski/zielony 4 wskaznik kierunku jazdy prawy

szary/zoity 5 prawe tylne swiatto

biaty/zielony 6 swiatla hamowania

szary/czerwony 7 lewe tylne swiatto

czarny/zielony 8 swiatlo cofania

czerwony/biaty 9 Zasilanie ciagtly plus przyczepy (zac. 30)
czerwony/niebieski 10 Zasilanie przewod tadowania przyczepy (zac. 15)
brazowy 11 Masa (do styku nr 10)

nieprzydzielony 12 przewod sterowniczy tablicy rejestracyjnej przyczepy
brazowy 13 Masa (do styku nr 9)

UWAGA!

a) Zwroci¢ uwage, czy elementy uszczelniajgce sa prawidtowo osadzone! Zwtaszcza uszczelka
na wyjsciu przewodu z gniazda musi by¢ osadzona na przewodzie izolujgcym, a nie na
poszczegolnych zytach!

b) Wigzke przewoddw utozyc tak, aby sie nie przecierata!

c¢) Nie uktadac wigzki przewodow w poblizu uktadu wydechowego!!

Ustawic przelotke gumowg zamontowang na wigzce przewodéw i wtozy¢ w otwér przelotowy od
bagaznika na zewnatrz.

Zamocowac wigzke przewodow biatym zaczepem w wyznaczonym miejscu na krawedzi tylnego pasa
nadwozia oraz przymocowac, prowadzac dalej, dotgczonymi opaskami do kabli 377 mm na bocznym
wsporniku zderzaka i na belce poprzecznej sprzegu przyczepy. (patrz rys. 3)

Rysunek 3:

07.07.2014-054112 48 /65




Obydwie 6-krotne i 10-krotne obudowy wtyczki instalacji przyczepy (1M5) znajdujg sie z tytu z lewe;j
strony w woreczku piankowym. Trzy 6-krotne, 10-krotne i 24-krotne obudowy wtyczki wigzki
przewoddw wtozy¢ w wyznaczone miejsca wtykowe urzgdzenia do podtgczania przyczepy i
zatrzasngc.

Nastepnie zamocowac urzgdzenie do podtgczania przyczepy w przeznaczonym dla niego miejscu z
tytu po lewej stronie z uzyciem wymaganego wspornika modutowego. (patrz rys. 4)

Rysunek 4.

Koncéwki brazowych przewoddw wigzki 12-zytowej podtgczy¢ do punktu masy od strony pojazdu z
lewej strony bagaznika.

W przypadku niewyraznej zgodnosci okablowania i obtozenia sygnatowego w pojezdzie nalezy w
razie potrzeby odnies¢ sie do schematu obwodowego. Obowigzuje jednak zasada ogdlna:
.,Oblozenie sygnatowe jest nadrzedne wzgledem koloréw sygnalizacyjnych, przy zastrzezeniu
mozliwych btedéw pisowni lub zmian.

Wszystkie wigzki przewodow zestawu montazowego utozy¢ wzdtuz wigzek przewodow od strony
pojazdu, zamocowac za pomocg dotgczonych opasek do kabli i/lub wtozy¢ w istniejgce mocowania
kabli.

Ponownie zamontowa¢ wszystkie ostony i zdemontowane czesci.

Ponownie podtaczyé przewdd masy do akumulatora.

07.07.2014-054112 49/65




INFORMACJA:

Od strony pojazdu na przyczepie znajduje sie dodatkowa lampka kontrolna (C2) do kontroli
wskaznika kierunku jazdy. Ponadto kontrola $wiatet przyczepy (oprocz tylnego Swiatta
przeciwmgtowego i swiatta cofania) odbywa sie przez uktad kontroli awarii oSwietlenia na
zestawie wskaznikow.

Po zamontowaniu elektrycznego zestawu montazowego nalezy wykonaé kodowanie online lub
dokumentacje zwrotng za pomoca ODIS w nastepujacy sposob:

uruchomic tester diagnostyczny ODIS

uruchomic funkcje ,,Diagnostyka*“

wybraé ,,Funkcje specjalne*

wybrac¢ podpunkt ,,Dostosowanie oprogramowania*“

potwierdzi¢ za pomoca opcji ,,Wykonaj badanie*

przyciskiem 3 wybrac ,,Rozwigzania przezbrojenia i dozbrojenia*

. w oknie wprowadzania wpisac¢ i potwierdzi¢ kod SVM 37A58 dla sztywnego
sprzegu przyczepy lub kod SVM 37A6C dla zdejmowanego sprzegu przyczepy
. postepowac zgodnie ze wskazowkami na testerze diagnostycznym

WSKAZOWKI OSTRZEGAWCZE:

1. Nalezy sie upewnié, ze do testu pojazdu stosowana jest aktualna wersja systemu ODIS na
testerze warsztatowym.

2. Wywotanie konfiguracji pojazdu (kod SVM) nastepuje jeden raz po bezbtednym sposobie
postepowania i obstudze testera!

3. Wielokrotne wprowadzanie bez zgdania powoduje nieprawidtowe komunikaty bledow i nie
ma wptywu na konfiguracje.

3. Kontrola dziatania
Wszystkie funkcje nalezy sprawdzac¢ odpowiednim urzgdzeniem kontrolnym.

07.07.2014-054112 50/65




é@eflfi?nz Eci_ezs;ries BT8R BEXRROMTITFFy b

23— No. 5G9 055 202 A gr;sqttr)iguted by Volkswagen Zubehoer

USA:Distributed by
Volkswagen of America.Inc.

BRI T8 < W SRABHANH Y ET. Auburn Hills FM.

Printed in Germany
by Volkswagen Zubehoer GmbH

HEZ A7 . VW =)L 7 7 Variant 22/2014 >>

JA

iy FEAHFDRYFITOENTND12BEBI A ¥ —/N\—FR R
Viry by y

RIL FM5 x 24

v bM5, ELTAYELY

I‘ D—?—i@uﬁﬁﬁ

F—TIL A +Z v F143 mm

r—7JIL R +F v F377 mm

0101 = W W= =

TAN—N—FRZAORY FFICIFEMREGE (FL—F—EBEEFYUT) NMBEICBYET, ET
KASH,

fThhdEX. —f%:

1.y T)—=DoD7—RFREY 4L
2. 12BBRIVANV—N—RRABLVY 7Y bNTOUTORY F1+
3. EET R b

1. NYTYU—hoDT7—REMY 5L

RYFITHEEDRDRE
T, BELOBEINSHEERIZT—REEZN\YTU—DSHNLTLEEL, (FERAORERKR) N

FE: AvAR—FaYvEa—43—/4EESAHF—!

NYT)—ENFT EICKYRFESAETEANEESNEERHY ET,
A—N—DERIZE->TLESLY,

ERBBRIICTIS—AEV ZHELTESLY,

2. 12BBIAN—N\—RABELVYTY bSO TOMY T
SHEYSAVIIN— A RAN—FBLUVSHF YO/ — A rOT7O7HN—F5 L, UTINN
RILERYNLFET,

VY O—rEBEVERMNY I LR RERSNLET,

=TI RN—,  DES—/\RIL (E) LU HF vy a/— A FERIER/SRIL (EH/—
YTCHR) #RYSNLET.

Y= b\ IDEYA FYR—FZBRYSNLET,

07.07.2014-054112 51/65




2E!

YFo—= Vo oDY A FYFR—FZI TP/ THEESH TOSEGTIEFIF/Vy I BRERD
BYHLELURY (12T SH LRI ELTEFL TS,

SHEYSAUN—= A R 7ATNRRUNREIZHD FL—F—hy T TADITANV—/\—F R
AEJRA4OO mMMOBELEDHN—ZFZWMYHLET,

12B A NV—N\—RREZRT o LIZCETON-BLAOZEL THEINSIESH L., FHIHAILIT
BNF=VYTy FEAFEWHER SNV Y bN\DD UG ELEBIZUTOESIZ N L—5—Hy T
DHDHR—ILRKTL— MZRYFHFET,

FL—=5—=H o TY2TDY oy FF—IL FTL— FEE 2 TLVEHE :

MBRBEDV 7y bSOV TDEIN L RTHEBOFERICHDHFAMLENTTOA TS, 7—F
ROMAZERDT O LY FZERFETLHOICRELFET,

CCTCHBEDHEWFRTIMLY FOVYTY b= VT %, #EBR—RZHETEHZLDEN
FOEEICRYKREET,

BHNHALTONI=TANV—N—RADYV 7y bERAHE V7Y b\ D UTIZELRAH, YR
—rEBICAY I L. YTy N UTRICRYFToATWSRILETFL—5—hyTY T
DHR—IL FTL— MY ITES . HRBABD K/ F M5x24E LV S
M5IFIEEICE > TIIBEHY FEA. (EMSHE)

FEFIRED YTy Fh—/L FTL— FBLTLVE5E -

Iy b\ TMNS, BRYMFFS5ATIOBRIL KM5x24EBWYNLET, (COBELEDHY

FEA)

CCTREORWMIERTZIORLY CDOYS Y bo—1) VT #MBHR—RAEWIBTHEDHLES

BEIZRYKREES,

RYMFITENTVNETANX—N\—RRADYVT Y FEAAERRABRTHDIVTY bNIDUTICE
LAAATYR—FEIZOY I L. BEZABETH B

AR/ FM5x24E F» FM5EFES>T R L—5—Hy TY U5 DHR—ILETL— MZERY FIHFET,
(BR2&E)

07.07.2014-054112 52 /65



Viry FEUTOESICEIYETOhET,

*71 -

B aviay &S BRE
HIEE 1 ARiERE &
&8 2 )X 2+ 54 b
e 3 7—AR (AY4% FNo.1~8% T)
i 4 ARiETE B
TJL—I#E 5 HF—IL 54 F
B/ 6 TL—%54 b
JL—IFk 7 e
o/t 8 YIN\—S 05 54 b
/8 9 NRI—YF54 BETS5RX FL—F5— (9 5230)
wE 10 RI—BFTSLAFv—SH—T)L FL—5— (9 5R15)
xE 11 7—A (aA2%% FNo.10f)
FYLSTH L 12 FL—S5—F#a> ra—/ILs—TL
*E 13 F7—A (A4 % FNo.9H)

X
2B !

a) >—YDITILAD FHELSBEESATS L EZHAEL TS,
BIZY Ty RSB TOBERD S — 1) > TIFEMR L TIE G S #RFE—X LICHITAIEL Y FE

A

b) T4 —/N—F I FLEFESHRLELGUVE IICERL TS0,
c) V14— N—FZXEFIF/—X FEEDEIXIZERLGIVTS S,

DA X —N\—FRRIZRYFFTENTNBESN—F1—TDEBEREREL., SEYCaAIIN—FAY
FOBELIND LAMEIIZRMN > THERALTL IS,

DJANX—N\—RRZ)VYIURNRRILOFIZAESATWAEREICAWLNY )y TT, -0
FRIERNANIN—F v )T ERL—5—HAy T 5D HORAN—IZHERABTDI77mmD 77— T
IWARAMSYTTEELEY,

(B3&F)

07.07.2014-054112

53 /65




FL—3—FL/L—2 3> (IM5) OEABLTI0OONTAIAR I ENI DU T REBEICHSHIS
—<3 Y MRIZCADTWET,
DANXY—N\—FADO60O, 100, 240D3ED AR RNV T %E FL—5—EHEZEBEDEAHO
[ZELRAATAYY LET,

TD®R., BEGED2—IILFIYUYTZRAVT, FL—F5—EREEZERFOMEDMEIZEE L
FY. (HASHE)

B4 :

1R2EBRIAN—N—RRAD TS0 7r—TViHEFE S0 IV—LEQERAT—RARA U~
BEHRLES,

HEIZEWTHT—TJILEESE Y BTHBREEIZ—BLEWMMESIZE., BEIZL > TIIEERK EDH
BHANETYT, LHAL—BMICIEZANYTIEEYET:
(EBHS—LYEESHYLTEEEl . EEAHFIT—FIIEELELBHAIREELAHY T,

Y FDETODITANV—N—FRRAZEFHAUTAV—N\—RRIZF->TEBRL. MEABTHL7—
TLAATEEL., TLTUFEEFZFIICRY TN TLS7r—TIILRILE—IZRY FITET,

FRTDNARILELIVCRY SN SHBRERYFFFET,
T—RABEBUONYTY—IZEBKELET,

07.07.2014-054112 54 /65




FL—5—DGAETHRABRDI=DDEMD V4 —=>0" 527 (C2HLEGHEI~HY T
FL—5—=51F (U¥ Z17
A FEYN=RS1 FLUH) DRBILFFHETDS 1 FRIGHEEIZL > TIHTPAFT

ERBHFEEEELEBE ODISICE YA >S4 >T—T 1 2 T FEIXEHDEIE - EFHLITFDL 5
[CEBS NG INIEG Y FEA,

ODISEZHE TR % —FXZ— F
28 BEEFXZ—
THFFIBEE | ZZHR
AXZa—m56 YT,z FEIE) FER
[RBEEST) THE
IRE23T IEBHLUEM Y Va—>30) FER
SVM-7— F37A58 (BIEXFL—S5—H v TY>TH) F/-ESYM-0— F37A6C
(RYNLAELGFL—F—H TYTE) F142TY F o1 FOICASELL
#E
EHETXI—DIERIZHNET,

2= .
=2

1. BFi 57X FAIC. BEH/— 3 2DODISY—EINTEDTIRI—TREFSATIVECEEFLT
BELTS LS,

2L EBfgg > sFalLl—3> (SVMa—R) OFEUH LIFIE L OV GZES L UZHE0IE L (VK
DIEE. —ELEITEFIAFET,

3. BEDHEBEICHEEFUL T CEFIS—X vE—DEREELY,
BREIZH T B IEH Y FHEHA,

3. BEETA b+
ETORBZEVGCAREREEALTRRLES,

07.07.2014-054112 55/65



Gen;ain::Accessories b%ﬁﬂ EE%EF

= = B Volk Zubeho
i 5G9 055 202 A GmibH ( FGEPEFARAR) 53

5= M Volkswagen of America.
Inc. ( EERARERRARD 2%

{REBA B ERETSRF Auburn Hills / Mi.

F Volkswagen Zubehor
GmbH ( ROGHBHHYFERRARD THEEFD
il

B2t KAXE/RX7 Variant 22/2014 >>
ZH

1E128 54 5H » oA P22 250 HE S,

11 FRESE,

31 #R4E M5 x 24,

31 BREF M5, B,

18R E

SR > K 143mm,
ML > K 377mm,

RESKEFNRE M (BHEEZEE) > IETKA

REATHEREERN) :

1. ML M FEOIT o
2. REN2BS LB LUARIEI N o
3. fe & IIAE

1. B A ST I

TR TR DR 22 B I - TEFFAE TAE 2 A5 OB 2 M 7 (R IRAER)
I

AR . FHAKENEY IR !

BT FF et - FFAERVEERITRE SRR !
ETHEmES ! !

FEFF I8 TAF 2 BT AT 5 !

2. RR12BSLEMHURIEEINT
BRSO TR R B ES - IRl SRR

T E AL ERES,

RERTVSE Al 5 - ZEDREITRAIT 2R AR (87D .
T IREREETANEE,

2E!

IR FE T IEHEErT TE R I EE B B %2 S - 155 W T LS TR IR BRI L R T L2 AN !

07.07.2014-054112 56 /65




AT BRI A IE T 220 5 HE 1 S5 40 B3R 2 55| 535K,

2SR IR EN F R OIS mIMNT » TR AR AR AR LA RE R S =40 N R4
AR F SRR L

BC B 2 (] =L 155 B E 3 R T FHE 4

3 BB RO 1R EE Y A R T ONAY P E FLAT BEE DB TR 2RI L - A M H I fofe s -
/Dy 0 25 R X BN RS A o0 Y D R R B B (R RE B R 4 5 )

R TTILEL S50 S R R TSN % R AR, I GRS T BT
SEHR RIS A | o REA0AD 4RAE MX24 FIAREE MSTTRETRE,  (SUIA1)
AR EEX WL,

1§ LSRR MEX 14 MIBEESVE LIRH (AN F ) .
Iy 5 B350 L A 1 TR (TR B s )|

ST S S R AR R A A BTSN B e AR N - (5T REANAY 4R1S M5X2471 4857
MSE A e L2 L - (BIAR)

07.07.2014-054112 57 /65



RS AT AR

#1:
=323 il RS ThiE

k/Ew 1 T 15 Bores 0
%A/ 2 BEL

we 3 B bh R (5 YHid 1 ZE8)

[LdEs 3 =) 4 T 15 Bores Al
RIER 5 BET

B/ 6 FZELT

Riage 7 EBKT

R 8 BlZE4T

q/at 9 o ZE BRI SRR AR (205 30)
ARGy =) 10 HWERJER L (KH15)
e 11 a5t S4510)
RELH 12 PR I0HE R R4k

Re 13 EibR (B SEmS9)
ZE!

a) TEEHTHHER L ZME !

ARIE, WELYH DI EF UL ETTAZEE L TR —HIE 2 L !

b) ST IR ENIR TR = !

C) THEHSGLH R TR ! ! !

REASLERNOGIEEN - F S T EREI RS [HSMU.
A B8RSR EEE FREFIAGIHEENE - HH377mmBa 2 3L R H E E AR RIGAT

MEAHE F IR E - (BHAE3)

07.07.2014-054112

58 /65




W2t % (1M5) HIBED6E « 105HE AL T AR -
B RIIF + 10FHFI24F VB 5N A 25 e B B E R R B I A

A fE A RME S A E R BB E R AN ENE - (BAE4)

4
C;%)D<~D D=ﬁ::[: ?
65 (| A

128 S L RSN B IR AN TR R E o 5 o

B EMAVRSAES RN SR - RN SRR E R - BERRNE
“EESEMLTIESHE”  REBE RN EAIRF],

B REMHNS AN FMS SR - BRI EIFLFEE - I BB BABE &L S .
BEHREMB IRV E .
BRI S R

07.07.2014-054112 59 /65




e

HFE LT TR TR I B as HIMTIERINT (C2) EXREFHS -
WA, FEEFRITATEER] (BSTRIEEATERS)) L & (7 PRI R EH T

BB SELEEL T T ODIS R T AT 71 1 T1E £ b BB B SR G

E7/ODIS- 2R i X

Y =F/0sy)

AR YRR DB

HAETFI HE R

BT

BT ISR R REFIMBERER TG FE”

SVM- 173 37A58 fFFEEH L& SVM-175 37A6C
BT aFAEELE A& OEHA

FHHio

BB ATER

B
1. BTHELR - WEFHT - 15 EI KL R EODIS AR 595 Bk K

2. EHAERTIEE (SYMAES) L E T RN AL ENT (X FEI X !
3. BEEERITTTZXIHF T4 RIER » AN ELS REEITZ

3. THRERGII
EA— & BRI BT AR,

07.07.2014-054112 60 /65




OpmrMHaanoe OCHalleHne

Genuine Accessories PykoBoacTBo no BctpanBaembin
Accessoires d’Origine yCTaHOBKe ANEeKTPO-KOMMNIEeKT
Homep getanu 5G9 055202 A OucTtpubbtoTop Volkswagen Zubehor
GmbH

CWA: OuctpubbioTop
Volkswagen of America. Inc.

MpoussoauTens ocTaenseT 3a coboi NpaBo Ha Auburn Hills / M.

M3MEHeHMWe KOMMNIeKTa NocTaBKu HaneuataHo & 'epmaHiy
komnanuen Volkswagen Zubehdr
GmbH

Tun aBTOMOGOMNSA: VW Golf 7 Variant 22/2014 >>

RUS

Ob61beM nocTaBKuM:

1 XryT npoBozoB (12 NnpoBOAOB) C YCTAaHOBMEHHOW PO3ETKON
KOpnycC po3eTku

BUHTA M5 x 24

ravkn M5 (camokoHTpsLLmecS)

YCTPOMCTBO NOAKITOYEHMS npuuena

kKabenbHbIX CTSXKeK AnnHon 143 Mmm

KabenbHbIX CTSXEK AnuHon 377 MM

o1 = WWw-—=

[nsa ycTaHOBKM Xryta npoBoAoOB NOTpebyroTcA onosiTHUmesibHbIe KOMNOHEHTbI (AepXxaTtenb
ycTponcTBa nogkntoyeHus npuuena); cm. ETKA.

BbinonHsemble paboTbl, obwme:

1. OTcoeanHeHne nposoaga macchl oT AKB.
2. YcTaHoBKa XryTta npoeoaos (12 npoBogoB) C KOPryCOM pO3ETKM.
3. MNposepka paboTocnocobHOCTH.

1. OTcoeauHeHune npoBoga macchl ot AKB

[na npegoTBpalleHnsa KOPOTKUX 3aMblKaHUn BO BpEMSI YCTAHOBKM U B LieNsax 6e3onacHocTu nepeg
Ha4anom pabot obsi3aTtenbHO oTcoeanHnTb NpoBoa Macchl oT AKB (B NpOTUBHOM criy4yae He
MUCKNIOYEeHa BO3MOXHOCTb BO3ropaHums)!

BHumaHue! BopToBon KoMmnbloTep/ummodbunansep!

Mpu otcoeauHeHun AKB Bce coxpaHeHHble AaHHble MOTYT ObITb yTepAHbI!
YuuTtbiBaTb yKaszaHus nponssoautens!

Mepen Hayanom paboTbl BbINONMHUTL CYUTbIBaHME COAEPXKMMOro perucrparopa coobiTumn!

2. YcTtaHoBKa Xryta npoBofoB (12 npoBOAOB) C KOPNYCOM PO3eTKMU

CHATb 06LWMBKY 1 HanornbHOE NOKPbITUE BaraXXHOro oTceka, a Takke ob6nMLOBKY 3aQHEN KOHLEBON
naHenw.

CHATb 3agHUN psa CUAEHUA U CMIVHKY 3aHEero neBoro CUAEHbS.

CHATb 3a4HI0I0 YacTb MOTONIOYHON NaHenu, obLwmnBKy neson ctonkn D 1 o6LwmBKy neBomn Yactu
BaraxHoro otceka (pa3dopHbIN).

CHATb neBbI 3nemMeHT 60KOBOW NOAAEPKKN CMIUHKN 3aQHEr0 CUAEHbS.

07.07.2014-054112 61/65




BHUMAHUE!

B aemomobunsix ¢ nodywkol 6e3onacHocmu e anieMeHme 60koeoli No00epPKKU CrUHKU
3adHe20 cudeHbsi o6s13amesibHO cobs1r00amb yKa3aHusi Mo mexHuke 6e3onacHocmu ons
CHSIMUS1 U ycmaHO8KU KOMIMOHeHmoe rnodyuiek 6esonacHocmu!

CHATb yCTaHOBIEHHYO Ha aBToMObMNe obnuuoBky 40-MM NpoeMa Anis )Kryta NnpoBOAOB TArOBO-
CLEMHOro YCTPOWCTBA C AHMLLA GaraxHOro oTceka c3aau cresa.

BbiBecTu XryT nposogos (12 npoBogoB) Yepes NpeayCMOTPEHHbLIN MPOEM B KYy30BE HapPYXy U
YCTaHOBUTb PO3ETKY XryTa NpoBOAOB U NpunaraeMbll KOpNyc pO3eTKU Ha AepxaTtesnb TAroBo-
CLlerHoro ycTponcTea cnegyowmm obpasom:

Tsi2080-cyenHoe ycmpolicmeo € 3aKpbimbIM OepxamesieM Po3emku:

O6paboTtaTtb nepdopmMpoBaHHy0 apkoobpasHyto 06nacTb Ha NPaBOW CrNa)XXeHHOW (eCnv CMOTPETb
crnepeaun) CTOpoHe npunaraemoro Kopryca po3eTku, TeEM cambiM NOATOTOBMB €€ K MPaBOCTOPOHHEMY
oTBOAY.

AKKypaTHO yaanuTb NPOKMagKy po3eTkn Ans LeHTpanbHOro oteoga (OHa 34ecb He NoHagobuTes), He
noBpeanB Npu 3TOM N30NSALMOHHYIO TPYOKy.

BcTaBuTb po3eTKy XryTa NpoBOAOB B Npuiaraembli KOPNyc po3eTKW, 3aLLeNKHYTb U 3aKpenuTb
NMELLMMNCA Ha Kopnyce BUHTaMM Ha AepaTene TAroBo-CLENHOro ycTponucTea. lpunazaemsie
euHmbl M5x24 v 2aiku M5 moryT He noHagobuTbesa (eM. puc. 1).

Tsi2080-cyenHoe ycmpolicmeo ¢ OMKpPbLIMbIM OepxamesieM Po3emKu:

BbikpyTnTb umerowuecsi BuHTbI M5x14 n3 kopnyca po3eTku (8 0aHHOM criydae He rnoHadobsimcsi).
AKKypaTHO yaanuTb NpoknagkKy po3eTkn aAns 6okoBoro otBoaa (oHa 34ecb He noHagobuTcs), He
noBpeaunB Npu 3TOM U3OMSLMOHHYO TPYOKYy.

BcTaBuTb po3eTKy XryTa npoBO4OB B Npunaraemblii KOpnyc po3eTKn, 3aLlenkHyTb U yCTaHOBUTb Ha
AepxaTenb TAroBo-CLUEMNHOro YCTPONCTBA, 3aKpenus rpusiazaemMbiMmu euHmamu M5x24 v eatikamu
M5 (cm. puc. 2).

07.07.2014-054112 62 /65




Packnagka KOHTaKTOB B po3eTKe:

Tabnuua 1
MpoBopx Ne KoHTaKkTa PyHKLUA
CUHe-XenTbIn 1 INeBbIN yKa3aTenb noBopoTa
CUHe-0enbIn 2 3agHu NPOTUBOTYMaHHbIN POHapb
KOPU4YHEBbIN 3 Macca (ansa koHTakToB 1-8)
CUHe-3eeHbIN 4 MpaBbIN yka3aTens noBopoTa
cepo-XenTbin 5 MpaBbin 3aaHUN hoHapb
6eno-3eneHbIN 6 Cron-curHanbl
cepo-KpacHbIN 7 NeBbI 3agHUN choHapb
YepHO-3eNneHbIN 8 PoHapb 3agHero xoga
KpacHo-6enbIn 9 MutaHue, NnocTosAHHbIN Nntoc npuuena (kn. 30)
KPacHO-CUHUWN 10 MuTtaHue, 3apsagHbIN NpoBoA npuuena (kn. 15)
KOPUYHEBbIN 11 Macca (ansa koHTakTta 10)
He ucnonb3yemcs 12 lpoeod KkoHMypa ynpaesieHus1 cucmemMbl Pacrno3HaeaHusl
npuyena
KOPU4YHEBbIN 13 Macca (ans koHTakTa 9)

BHUMAHMWE!

a) Obecrne4yumes nNpagusIbHOCMb yCMaHOBKU yrnJIomHuUmesibHbIx annemeHmos! [poknadka,
pacriofioXeHHasi Ha 8bIxo0e xayma rnpoeodos U3 po3emku, 00/mKHa cudems Ha ulonupyrouweud
mpybke, a He Ha omdesibHbIX nposodax!

b) lNpoknadbieams x2ym rnpoeodo8 makum obpa3om, Ymobb! UCKIYUMb 0bpazosaHue Mecm

nepemupaHus!

c) He npoknadbieamsb x2ym rnpoeodoes e HerocpedcmeeHHOoU 6s1uzocmu om 8bInyCKHOU

cucmembi!

Pe3nHoBYIO BTYIKy, YCTaHOBIIEHHYIO Ha XXryTe NPOBOAOB, BCTABUTb B MPOXOAHOE OTBEPCTME U3
BarakHOro oTceka Hapyxy.

3akpenuTb XryT npoBoAoB 6enbiM oMKcaTopoM B NPeayCMOTPEHHOM MECTe 3aaHeN KOHLEBOW
naHenun v ganee npuvnaraemMbiMn KabenbHbIMU CTSXKKaMU ANMHON 377 MM K DOKOBbIM KPOHLLTENHAM
Gamnepa 1 nonepeymHe TAroBO-CLIENHOMO YCTPOWCTBA. (CM. puc. 3).

07.07.2014-054112

63 /65




[Ba pasbema (6- 1 10-KOHTaKTHbIE) TAroBO-cLenHoro yctpornctea (1M5) HaxoasaTcs c3agu cnesa B
MeLLoYKe 13 neHomartepunana. llogcoegmHnTb N 3aLlLenkHyTb Tpu pasbema 6-, 10- n 24-npoBOaHbIX
XryTOB B NpeayCMOTPEHHbIX rHe3aax YCTPOMCTBA NOAKMYEHUS npuuena.

3aTtem 3aKpenuTb YCTPONCTBO ANS NOACOEeAMHEHMS NpuLena Ha NpegyCMOTPEHHOM MecTe c3aam
cneBsa, ucnonb3ys Tpebyembli gepxaTtens Moayns (cm. puc. 4).

Puc. 4
(e =<
© = —-‘,: >
C o¢ i U —7 = \

MNMoacoeanHUTb KOHLbI KOPUYHEe8bIX NPOBOAOB 12-NPOBOAHbLIX XIYTOB K TOYKE MacChl Ha
aBTOMOGUIE, PacnonoXeHHON C NeBO CTOPOHbI GaraXXHoro oTceka.

Mpy HENONMHOM COOTBETCTBMM Pa3BOAKN NPOBOAOB U NPOKIIAAKM CUrHanoB aBTomMoouns npu
HeoBX0aMMOCTM BbINOSTHUTL CPaBHEHME C aKkTyanbHOW anekTpocxemon. ObLiee npaBuno:
8Ha4Jasie packsiadka cuaHasa, 3amem yeem cuzHaJsia; npasa Ha ONMUCKN NN N3MEHEHNS
COXpaHSItoTCS.

rlpOJ'IO)KI/ITb BCe€ XryTbl NpoOBOAOB 13 BCTpanMBaeMOro KomMniekra saojib UMeLNXcA B aBTOMOGUNE
XryToB, 3aKpenutb npunaraemMmbiMn KabenbHbIMU CTSHXXKaMWN U/ MnNu BCTaBUTb B MMeEKOLLIMECSH
aepxarenun anda npoBOaKN.

YCTaHOBUTb BCE CHATbIE 3MIEMEHTbI OOLLMBKM 1 npo4yne getanu.

MoacoeanHnTtb npoBog maccol k AKB.

07.07.2014-054112 64 /65




YKASAHUE

HononHumensHass koHmposnbHas namna (C2) ons koHmpons pabomsl ykazamesiel nogeopoma
npuuyena e asmomobusie umeemcsi. Kpome mozo, KoHmposnb hoHapel npuuena (kpome
npomueomymMaHHO20 ¢hoHapsi u ¢poHapsi 3a0He20 xo0a) ocyuwecmesisemcsi o uHOUKamopy
ebIxo00a u3 cmpos s1amn 8 KombuHayuu npubopos.

lMocne ycmaHo8Ku asiekmpokomnsiekma 00J/KHO 6b1mb npoeedeHo oHnaliH-koduposaHue/
dokymeHmupoeaHue nocpedcmeom ODIS cnedyrouwjum obpasom:

. Bknroyumb QuazHocmu4veckuli mecmep ODIS.

. 3anycmumsb pyHkyuro '[JuazHocmupoegaHue".

. Bbi6pamb meHro "CneyuanbHbie ¢hyHKyuUU'".

. Bbi6pamb nyHkm 'TlpoepammHas alanmauyus”.

. Modmeepdumpb nyHKkmM "BbInosIHUMb MPOBEPKy".

. Bbi6pamb kHonkol 3 nyHkm "[lepeocHawjeHue u doycmaHosKa'.

. Beecmu e none esoda SVM-kod 37A58 dns cmayuoHapHo20 msi2oeo-

cuenHo2oycmpolicmea unu SVM-kod 37A6C dns cLeMHO20 msi2080-CUE€MHO20

ycmpolicmea u noomeepoums.
. Cnedoeamsb yKkasaHusiM Ha ducnyiee mecmepa.

NPEAYTNPEXOEHUA:

1. Y6eOumbcsi 8 momM, Ymo 05151 8bINOJIHeHUs1 mecma aemomobursisi ucnosib3yemcs
akmyanbHasi eepcusi ODIS e duazHocmu4yeckomM mecmepe.

2. Bbi3oe koHepu2ypayuu aemomobusns (SVM-koda) npoucxodum nuwib 0OHOKpPamHo rnpu
npaeusibHO 8bINosIHeHHOU pabome u nNpaesusibHOM yrnpaesieHuuU mecmepom.

3. MHo2OoKpamHbIe ebi308bI 6€3 3anpoca npueodsim K coobw,eHusiMm 06 owubke u He snusirom
Ha KOHghu2ypayuro.

3. lMpoBepka paboTocnocobHOCTH

MpoBepuTb BCce OYyHKLMM C MOMOLLIbHO NMOAXOASLWEro KOHTPOSbHOro Npubopa.

07.07.2014-054112 65/ 65



	5G9.092.155.A
	054112-070714VOTEX

